
ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE

GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

Kā jau ziņojām “Ādažu Vēstis” 2023.gada janvāra numurā, 
Ādažu novadā 2022.gada 1.jūlijā bija deklarēti 23803 iedzī-
votāji, no kuriem katrs desmitais bija vecumā līdz 6 gadiem. 
Tiek prognozēts, ka iedzīvotāju skaits turpinās palielināties 
arī turpmāk kontekstā ar pozitīvu dabisko pieaugumu, jauna 
dzīvojamā fonda attīstību, jaunu darbavietu veidošanos, kā 
arī cilvēku vēlmi dzīvot tuvu Rīgai. Iedzīvotāju, t.sk. bērnu 
un jauniešu skaitam pastāvīgi palielinoties novadā, kurā jau 
šobrīd ir rinda uz vietām pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs (turpmāk – PII) un ir ierobežotas iespējas uzņemt 
visus gribētājus vispārējā izglītības iestādē, rodas nepiecie-
šamība domāt par jaunu izglītības iestāžu būvniecību. 
Atbilstoši domes 28.12.2022. lēmumam “Par pašvaldības 
jaunas izglītības iestādes izveidošanu”, tika nolemts at-
balstīt Ādažu novada pašvaldības jaunas izglītības ies-
tādes projektēšanu un būvniecību pašvaldībai piederošā 

zemes īpašumā Ūbeļu ielā 18, Ādažos. Podnieki kā vieta 
jaunas iestādes izveidei tika izvēlēti vairāku iemeslu dēļ, t.sk. 
tāpēc, ka šajā apdzīvotajā vietā novērojams īpaši straujš ie-
dzīvotāju skaita pieaugums un attiecīgi liels bērnu un jau-
niešu skaits.
Atbilstoši CSP datiem trešā daļa visu Ādažu novada iedzī-
votāju dzīvo Ādažu pilsētā (01.01.2022. – 7269), 22% – Car-
nikavas ciemā ( 01.01.2022. – 4618), 11% – Kadagas ciemā 
(01.01.2022. – 2300). Garciemā, Gaujā un Kalngalē dzīvo 
5-6% visu novada iedzīvotāju, savukārt pārējos ciemos – 
mazāk nekā 4%. Iepriekšējos 5 gados vidēji iedzīvotāju skaits 
pieauga gandrīz visos ciemos (izņemot Birzniekus, Iļķeni, 
Laverus). 
Tā kā jautājums par nepietiekamo vietu skaitu pašvaldības 
PII ir aktuāls vairākus gadus, situācijas risināšanai Ādažu

Turpinājums 3.lpp.

2023.GADA 
MARTS
Nr.261

Ādažu novadā turpinās diskusijas par 
izglītības infrastruktūras attīstību

Izglītības infrastruktūras attīstības teritorija Ūbeļu ielā 18.

Fo
to

 - 
G

oo
g

le
.c

om
 m

ap
s



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 20232

M
Ē
N
E
S
I
S

B
I
L
D
Ē
S

Gada jubilejā VUGD Ādažu daļas komandieri Ģirtu Forandu un viņa 
komandu sveica Ādažu novada pašvaldības priekšsēdētāja Karīna 
Miķelsone. Pateicamies par pašaizliedzīgo darbu! Gada laikā kopumā 
dzēsti 60 ugunsgrēki un veikti 74 glābšanas darbi. 
Foto - Laima Jātniece

Senioru biedrību “Paeglis” 10. jubilejā  sumināja Ādažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniece pašvaldību funkciju 
jautājumos Genovefa Kozlovska. Šobrīd biedrībā darbojas 50 seniori. 
Novēlam neizsīkstošu dzīves sparu! Biedrībai var pievienoties katra 
mēneša otrajā un pēdējā otrdienā “Kadiķis” telpās no plkst. 10.00.  
Foto - Ineta Freimane

Ar skanīgām dziesmām, dejām un apsveikumiem Carnikavas 
kultūras namā “Ozolaine” aizvadīts folkloras kopas “Cēlāji” 10 gadu 
jubilejas koncerts, kurā pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniece 
Genovefa Kozlovska pasniedza pateicības rakstus folkloras kopas  
dalībniekiem. Svētku koncertā piedalījās arī Alsungas etnogrāfiskais 
ansamblis “Suitu sievas”, Saulkrastu folkloras kopa “Dvīga” un Prau-
lienas folkloras kopa “Praulīts”.   Foto - KN “Ozolaine” arhīvs

Vizītē Ādažu novadā viesojās Kanādas vēstnieks Latvijā Braiens 
Svorks ar savu komandu, tiekoties ar Ādažu novada pašvaldības 
priekšsēdētāju Karīnu Miķelsoni un izpilddirektoru Gunti Porie-
ti, kā arī apmeklējot uzņēmuma “Orkla” ražotni un Ādažu Brīvo 
Valdorfa skolu. Kanādas vēstniecības tirdzniecības pārstāve Irēna 
Cīrule devās uz Ādažu ražotnēm, lai iepazītu un veidotu sadarbī-
bu ar novada uzņēmējiem. Foto - Laima Jātniece

“Latvijas būvniecības gada balvas 2022” nominācijā “Koka būve” 
pretendentu vidū arī mūsu Dienas atbalsta un rehabilitācijas centrs  
“Ūdensroze”! Foto - Laima Jātniece 

Ādažu Kultūras centrā, skatītāju aplausu atbalstīti, Ādažu novada 
kolektīvi TDA “Sprigulītis”, VPDK “Sprigulis”, SDK “Sprigulis”, VPDK  
“Sānsolītis, SDK “Dēka” un JDK “Rūta” izdejoja koncertu “Ceļā uz Deju 
svētkiem”. Foto - Māris Vītols

Līdz š.g. 4. aprīlim Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē skatāma Mākslu 
skolas Mākslas nodaļas pedagogu izstāde “Ceļotājs”. 
Foto - Jānis Pekelis

Ar dziesmu minēšanu, kopīgu dziedāšanu un dažādām atrakcijām 
Ādažu Kultūras centrā aizvadīts ikgadējais senioru vokālo ansambļu 
saiets “Dziesmu putenis”, kurā piedalījās ansamblis “Gaujmalas lak-
stīgalas” (vadītāja Elžbeta Bukovska), Ādažu vīru vokālais ansamblis 
(vad. Gunārs Freidenfelds), kā arī ansambļi “Dzīle” no Saulkrastiem 
(vad. Jānis Lucāns), Sidgundietes no Mālpils (vad. Vija Ādamsone), 
Saulgriezes no Rīgas Latviešu biedrības (vad. Arvīds Platpers) un VEF 
Kultūras pils vīru vokālais ansamblis (vad. Ēriks Kravalis). Foto - Ineta Bičus



3SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

novada dome 24.03.2020. pieņēma lēmumu “Par 
pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu 
Ādažu vidusskolā”, nosakot, ka līdz 01.09.2024. 
Ādažu vidusskolas ēkas “C” korpusa 1. un 2. stā-
va (un daļēji arī pagrabstāva) telpās tiek uzturēta 
pirmsskolas 5 grupu darbība (kopā līdz 100 bēr-
niem). Pēc minētā termiņa ĀVS ēka pilnībā būs 
jānodod vispārējās izglītības nodrošināšanai.
Kā jau minēts, iedzīvotāju skaita pieaugums 
rada spiedienu uz izglītības infrastruktūras 
pieejamību gan pirmsskolas izglītības, gan vis-
pārējās pamatizglītības iestādēs. Ādažu novadā 
vispārējo izglītību iespējams iegūt trīs izglītības 
iestādēs – Ādažu vidusskolā, Carnikavas pamat-
skolā un privātajā Ādažu Brīvajā Valdorfa skolā. 
2022./2023.mācību gadā Ādažu novadā vispārējo 
izglītību apguva kopumā 2960 skolēnu. Lielākā 
daļa no viņiem (2675 jeb 90%) apgūst vispārējo 
pamatizglītību no 1.-9.klasei. Vispārējo vidējo 
izglītību novadā apgūst 285 skolēni. Vidēji 78% 
bērnu, kas mācās Ādažu novada pašvaldības vis-
pārējās izglītības iestādēs, to dara Ādažu vidus-
skolā.
Ādažu vidusskolas ēku (gan Gaujas ielā 30, gan 
Attekas ielā 16) kapacitāte izglītības pakalpoju-
mu nodrošināšanai jau ir izsmelta un iespējas 
uzņemt jaunus skolēnus turpmākajos gados būs 
ierobežotas. Pēdējo 2 gadu laikā Ādažu sākum-
skolā (Ādažu vidusskolas mācību īstenošanas 
vieta 1.-4.klasei) mācības uzsāka 10 1.klases, un 
pašvaldībai nācās pamatklases ierīkot speciālo 
mācību kabinetos. Kā liecina prognozes, 1.klases 
skolēnu skaitam Ādažu novadā kopumā ir ten-
dence palielināties arī turpmākajos gados.
Lai pamatotu lēmumu par 1.klasē uzņemto bēr-
nu maksimālo skaitu 2023./2024. mācību gadā, 
dome 22.02.2023. pieņēma lēmumu “Par 1. kla-
sēm 2023./2024. mācību gadā pašvaldības vispā-
rējās izglītības iestādēs”, kur noteica, ka jaunajā 
mācību gadā Ādažu vidusskolā nevarēs uzņemt 
vairāk nekā desmit 1.klases (ar 25 skolēniem kla-
sē). To, ka vislielākais skolēnu īpatsvars un sagai-
dāmais pieaugums ir tieši sākumskolas ciklā, jau 
2015. gadā norādīja SIA “AC Konsultācijas” savā 
pētījumā “Tehniski sociāli ekonomiskais pa-
matojums jaunas izglītības iestādes būvniecībai 
Ādažu novadā”. 
Tāpēc saistībā ar izglītības iestāžu infrastruk-
tūras attīstību tiek izskatīta iespēja Podniekos 
blakus  jaunai PII izbūvēt arī jaunu sākumsko-
lu. Šobrīd notiek darbs pie dažādu alternatīvu 
izvērtēšanas, lai pašvaldība varētu pieņemt 
turpmākos lēmumus.
Izglītības kvartāla attīstība, tai skaitā ceļa infra-
struktūras attīstība, šobrīd tiek vērtēta.

425
139

7269

96
828

76

4618

57 40 27

1362
493 558

1224

65

2300

1094
16 134 42 389551

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000

A
ld

e
ri

A
ta

ri

Ā
d

a
ži

Ā
ņ

i

B
al

te
ze

rs

B
ir

zn
ie

k
i

C
a

rn
ik

av
a

D
iv

ez
er

i

E
im

u
ri

 (
Ā

d
a

žu
 p

a
g

.)

E
im

u
ri

 (
C

ar
n

ik
a

va
s 

p
a

g
.)

G
ar

ci
em

s

G
ar

ka
ln

e

G
ar

u
p

e

G
au

ja

Iļķ
e

n
e

K
a

d
ag

a

K
a

ln
g

al
e

L
av

e
ri

L
ila

st
e

M
ež

g
ar

c
ie

m
s

S
ig

u
ļi

S
ta

p
ri

ņ
i

201 8 201 9 2020 2021 2022

Ādažu novada iedzīvotāju skaita izmaiņas ciemos laika 
posmā no 2018. līdz 2022.gadam (Attēlā norādītais iedzīvo-
tāju skaits katrā ciemā 2022.gada sākumā. Avots – CSP)

Skolēnu skaits Ādažu novada vispārējās izglītības iestādēs no 
2020./2021. m.g. līdz 2022./2023. m.g. 
(Avots – izglītības iestādes)

1.klašu skolēnu skaits Ādažu novada vispārējās izglītības ies-
tādēs no 2014./2015. m.g. līdz 2022./2023. m.g. (Avots – izglītības 
iestādes), kā arī prognozes līdz 2030./2031.m.g. (Avots – Attīstības 
un projektu nodaļas aprēķini)

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

1.-9.klase 10.-12.klase 1.-9.klase 10.-12.klase 1.-9.klase

Ādažu vidusskola Ādažu Br īvā Valdorfa skola Carnikavas
pamatskola

2020./2021. m.g. 2021./2022. m.g. 2022./2023. m.g.

236 222
197

244
210 223

268

314 322 314

352
333

354
331 344354 364

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2014
2015

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022
2023

2024
2025

2026
2027

2028
2029

2030

optimistiskais scenārijs pesimistiskais scenārijs bāzes scenārijs

Ja arī Jums ir priekšlikumi par 
jaunā izglītības kvartāla attīs-
tību un infrastruktūru, aici-
nām tos sniegt Ādažu novada 
veiktajā aptaujā līdz 31.mar-
tam. Tajā šim paredzēts atse-
višķs jautājums. Būsim priecīgi saņemt 
Jūsu priekšlikumus!

Inga Pērkone

I
Z
G
L
Ī
T
Ī
B
A



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 20234

N
O
V
A
D
Ā

“Ļaunums, ko spēj radīt cilvēki, brīžiem 
ir neaptverams, taču nav ne mazāko šau-
bu, ka labais uzvarēs un caur šīm sāpēm 
un ciešanām Ukraina būs vēl spēcīgāka. 
Paceļot mastā Ukrainas karogu, kā arī 
izgaismojot pašvaldības ēkas zili dzel-
tenajās krāsās, mēs vēlreiz apliecinām, 
ka būsim kopā ar Ukrainu līdz pat tās 
uzvarai,” sacīja Ādažu novada domes 
priekšsēdētāja Karīna Miķelsone.
“Ukrainas karavīri ir parādījuši varo-
nību, pašaizliedzību, drosmi, iestājoties 
par vērtībām, kas mums ikvienam ir 
dārgas un svarīgas. Lai šis karogs, plīvo-
jot blakus Latvijas karogam, arī mūs stiprinātu un mudinātu 
aizstāvēt labās vērtības,” uzsvēra Sauszemes spēku Mehani-
zētās kājnieku brigādes 2.mehanizētais kājnieku bataljona 
virsleitnants, kapelāns un Romas katoļu Baznīcas priesteris 
Valters Vārpsalietis.
“Tā Kunga acs vēro tos, kas Viņu bīstas un cer uz Viņa žēlas-
tību, lai Viņš to dvēseles izglābtu no nāves un uzturētu viņus 
dzīvus bada laikā. Mūsu dvēsele gaida uz To Kungu, Viņš 
ir mūsu palīgs un vairogs. Par Viņu priecājas mūsu sirds, 
jo mēs paļaujamies uz Viņa svēto Vārdu. Tava žēlastība, 
Kungs, lai paliek ar mums, jo mēs ceram uz Tevi!,” citējot 33. 
Psalmu, sacīja Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Āda-
žu draudzes mācītājs Ivars Jēkabsons.
Savukārt Misijas draudzes mācītājs, Latvijas Baptistu drau-
džu savienības bīskaps Kaspars Šterns lūgšanā Dievam pa-
teicās par mūsu zemei doto brīvību, vienlaikus aizlūdzot arī 
par ukraiņu tautu: “Mēs lūdzam par visiem tiem, kas šajā 
grūtajā brīdī piedzīvo kara šausmas – aukstumā, ciešanās, 
sāpēs, izmisumā. Dievs dod, lai mēs šeit, Ādažos, arī varam 
būt kā miera nesēji. Lai tur, kur ir izmisums, dotu cerību, 
kur aizvainojums – piedošanu, un kur ir sāpes, mēs varētu 
dot prieku.”

“Šis karogs lai mums atgādina par visiem tiem upuriem, ko 
nes Ukrainas tauta,” iesvētot karogu sacīja Latvijas evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas Ādažu draudzes mācītājs Jānis 
Kopštāls. “Lai Dievs dod, ka pēc iespējas īsākā laikā mēs šo 
varam saukt par uzvaras karogu”.

Pēc draudžu mācītāju un Jāņa Pāruma materiāliem

Apsekojot Ūbeļu ielu 
dabā, Ādažu novada 
pašvaldības aģentūra 
“Carnikavas komu-
nālserviss” drošības 
apsvērumu nolūkos 
pieņēmusi lēmumu 
par satiksmes izmai-
ņām dzīvojamajā 
zonā gar Ūbeļu namu 
nr.5, Ādažos. 
Pēdējos gados, palie-
linoties automašīnu 
plūsmai, kas pārvie-
tojas gar Ūbeļu namu  
Nr.5, uz bērnudārzu, 

ir aktualizējies jautājums par satiksmes 
drošību, jo esošais ceļa brauktuves pla-
tums nenodrošina divvirzienu trans-
portlīdzekļu kustību, pie nosacījuma, 
ja vieglās automašīnas pastāvīgi tiek 
novietotas stāvēšanai ielas abās pusēs, 
tādā veidā bloķējot transportlīdzekļu 
satiksmes kustību.
Satiksmes drošības nolūkos tiks izvie-
totas ceļazīmes, kas liegs novietot auto-
mašīnas stāvēšanai (nr.326), kā arī tiks 
uzstādītas ceļazīmes nr.201 (galvenais 
ceļš) un nr.206 (dodiet ceļu), kas regu-
lētu satiksmi Ūbeļu ielas krustojumā, 
pie Ūbeļu nama Nr.5.

P/a “Carnikavas komunālserviss”

Iesvētīts un pacelts mastā Ukrainas karogs pie Mākslu 
skolas, solidarizējoties ar Ukrainas tautu cīņā par brīvību

No marta vidus satiksmes 
izmaiņas Ūbeļu ielā, gar 
Ūbeļu namu Nr.5

Fo
to

 - 
La

im
a 

Jā
tn

ie
ce



5SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

N
O
V
A
D
ĀŅemot vērā, ka ir sperts pirmais solis ar vispārēju iedzīvotā-

ju informēšanu par teritorijas plānuma izstrādi, tā juridisko 
ietvaru un plānotajām darbībām, tad šobrīd aicinām inte-
resentus piedalīties iedzīvotāju iesaistes fokusa grupās, kur 
sarunas ar iedzīvotājiem notiks konkrētu ciemu ietvaros, lai 
identificētu un uzklausītu konkrētu apkaimju problemātiku. 
Ņemot vērā kopējo teritoriālo vienību skaitu Ādažu novadā, 
tikšanās plānotas vairāku blakus esošu ciemu iedzīvotājiem 
vienlaicīgi.
Pirmās tikšanās aprīlī:
• 11.04. – Kalngale un Carnikavas Eimuri – vieta: BLPC 

“Kadiķis”
• 18.04. – Garupe, Garciems, Mežgarciems – vieta: Garcie-

mā, konkrēta vieta tiks precizēta
• 25.04. – Gauja, Lilaste, Divezeri, Siguļi – vieta: b/d “Piejū-

ra”, bet var tikt precizēta
Par tālākām tikšanās reizēm - precīzs laiks un vieta tiks no-
rādīta tuvāk pasākuma sākumam, par to informēsim ciemu 
aktīvistus, kā arī publiski novada informatīvajā izdevumā 
un sociālajos tīklos informēsim pirms pasākumiem.

Miķelis Cinis 

Tāpat kā iepriekšējos gados, aprīlī plā-
nots izsludināt konkursu jaunajiem 
uzņēmējiem  - “Ādažu novada jauno 
uzņēmēju atbalsta konkurss 2023”. 
Konkursa nolikumu plānots virzīt ap-
stiprināšanai Ādažu novada pašvaldī-
bas domes sēdē marta beigās. 
Konkursa mērķis ir veicināt jaunu uz-
ņēmumu veidošanos Ādažu novadā, 
kas palīdzētu radīt jaunas darba vietas, 
jaunus produktus un pakalpojumus. 
Projektu konkursā varēs iesniegt fi-

ziska persona, kurai uzvaras gadījumā 
būs jāreģistrējas kā saimnieciskās dar-
bības veicējam vai komersantam. Kon-
kursā nevar piedalīties jau nodibināti 
uzņēmumi. Tāpat kā iepriekšējos ga-
dos, arī 2023.gadā pašvaldības budžetā 
ir paredzēts līdzfinansējums 4000 eiro 
apmērā. Viena projekta īstenošanai 
maksimālā piešķiramā līdzfinansē-
juma summa būs 2000 eiro, ko varēs 
izmantot savu uzņēmējdarbības ieceru 
īstenošanai.

Aicinām to-
pošos uzņē-
mējus jau 
sākt domāt 
par idejām 
un sekot 
līdzi infor-
mācijai Ādažu 
novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.adazi.lv, sadaļā Paš-
valdība/Konkursi. 

Laura Bite

2022.gada nogalē projekta* “Pakalpo-
jumu infrastruktūras attīstība dein-
stitucionalizācijas plānu īstenošanai 
Ādažu novadā”  ietvaros pašvaldība 
rosināja  grozījumus noslēgtajā vieno-
šanās ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par jauna sociālā pakalpoju-
ma “Specializētās darbnīcas” izveidi 16 

pieaugušām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem  pašvaldībai piede-
rošajās telpās Garā ielā 20, Carnikavā. 
Plānots, ka pakalpojuma sniegšanai 
nepieciešamā infrastruktūra tiks izvei-
dota līdz 2023.gada 31.decembrim.  
Specializēto darbnīcu pieaugušajiem 
ar garīga rakstura traucējumiem pa-
kalpojuma attīstības perspektīvu nā-
kotnē akcentē novadā esošais bērnu 
ar īpašām vajadzībām skaits. Daļai no 
viņiem, sasniedzot pilngadību, būs ne-
pieciešams minētais pakalpojums, lai 
nodrošinātu viņu iekļaušanos sabied-
rībā.
Specializēto darbnīcu izveidošanai  
plānota telpu pārbūve, kā arī aprīko-
juma un mēbeļu iegāde ar  izmaksām  

124 442 eiro, tajā skaitā ERAF līdzfi-
nansējums 100 000 eiro.
Projekts “Pakalpojumu infrastruk-
tūras attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai Ādažu novadā”   tiek 
īstenots ar Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda finansējumu, un kopējās pro-
jekta izmaksas ir 1 275 287 eiro, t.sk. 
ERAF līdzfinansējums  1 024 805 eiro. 

Gunta Dundure
*Projekts SAM 9311 ietvaros, MK noteikumi Nr.871 
“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātī-
ba” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakal-
pojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā 
vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei 
un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pa-
kalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucio-
nalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās 
projektu iesniegumu 
atlases kārtas īsteno-
šanas noteikumi”.

Aicinām piedalīties 
fokusa grupās par novada 
teritorijas plānojumu!

Aicinām gatavoties Jauno uzņēmēju konkursam!

Carnikavā būs pieejams jauns sociālais pakalpojums 

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 20236

2023

investīciju infrastruktūras projekti
Ādažu novadā

22.

22.

22.

22.

10.

4.

11.

9.

8.
13.

6.

17.

3.

21.

7.
12. 14.

19.

16.

16.

20.

18.

Topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra,
2021

12.
Ūdens un kanalizācijas tīklu
izbūve Ādaži - Stapriņi

1.

Primārās veselības aprūpes 
infrastruktūras izveidošana

Jauna sociālā pakalpojuma 
“Specializētās darbnīcas” 
infrastruktūras izveide 2.

Ūdens gūtnes izbūve Muižas ielā
15.

Kastaņu, Lazdu, Dārza un 
Gaujmalas ielu dubultās 
virsmas apstrāde

16.

SIA “Ādažu ūdens” notekūdeņu
attīrīšanas iekārtu izbūve

10.
Kalngales notekūdeņu
attīrīšanas iekārtu paplašināšana

11.
Ķiršu ielas pārbūve no Saules
ielas līdz Attekas ielai

14.13.
Carnikavas
stadiona
pārbūve

Plūdu un krasta erozijas risku
apdraudējuma novēršana
Ādažu novadā (1.daļa)

3.
Latvijas-Igaunijas kopīgā 
militārā mantojuma 
tūrisma produkts

4.

Vidzemes piekrastes kultūras 
un dabas mantojuma 
iekļaušana tūrisma
pakalpojumu izveidē 
un attīstībā 
“Saviļņojošā 
Vidzeme”

6.
5.
Apgaismojuma izbūve uz Salas 
aizsargdambja D-2 posmā, 
Carnikavas pagastā

8.
Pāreja uz atjaunojamiem
energoresursiem katlu mājā, 
Tulpju ielā 5, Carnikavā

7.
Divu solāro elektrostaciju 
izbūve - NAI un 
Krastupes ielā 6

Mobilitātes punkta infrastruktūras
izveidošana Rīgas metropoles areālā-
Carnikavā

9.

Maģistrālā veloceļa infrastruktūras
būvniecība prioritārajā koridorā
Rīga-Carnikava

18.

19.
Pastaigu celiņa izveide gar
Gaujas-Baltezera kanālu

Piekrastes apsaimniekošanas
praktisko aktivitāšu īstenošana

20.

Pasākumi vietējās sabiedrības
veselības veicināšanai Ādažu
novadā
(Carnikavas pagasta un Ādažu pagasta projekti)

22.

Auto stāvlaukuma un atpūtas
vietu labiekārtojuma projektēšana
un būvniecība Lilastē

17.

5.

16.

Vecštāles ceļa pārbūve posmā
no Kadagas ceļa

21.

7.

16.



7SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

2023

investīciju infrastruktūras projekti
Ādažu novadā

22.

22.

22.

22.

10.

4.

11.

9.

8.
13.

6.

17.

3.

21.

7.
12. 14.

19.

16.

16.

20.

18.

Topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra,
2021

12.
Ūdens un kanalizācijas tīklu
izbūve Ādaži - Stapriņi

1.

Primārās veselības aprūpes 
infrastruktūras izveidošana

Jauna sociālā pakalpojuma 
“Specializētās darbnīcas” 
infrastruktūras izveide 2.

Ūdens gūtnes izbūve Muižas ielā
15.

Kastaņu, Lazdu, Dārza un 
Gaujmalas ielu dubultās 
virsmas apstrāde

16.

SIA “Ādažu ūdens” notekūdeņu
attīrīšanas iekārtu izbūve

10.
Kalngales notekūdeņu
attīrīšanas iekārtu paplašināšana

11.
Ķiršu ielas pārbūve no Saules
ielas līdz Attekas ielai

14.13.
Carnikavas
stadiona
pārbūve

Plūdu un krasta erozijas risku
apdraudējuma novēršana
Ādažu novadā (1.daļa)

3.
Latvijas-Igaunijas kopīgā 
militārā mantojuma 
tūrisma produkts

4.

Vidzemes piekrastes kultūras 
un dabas mantojuma 
iekļaušana tūrisma
pakalpojumu izveidē 
un attīstībā 
“Saviļņojošā 
Vidzeme”

6.
5.
Apgaismojuma izbūve uz Salas 
aizsargdambja D-2 posmā, 
Carnikavas pagastā

8.
Pāreja uz atjaunojamiem
energoresursiem katlu mājā, 
Tulpju ielā 5, Carnikavā

7.
Divu solāro elektrostaciju 
izbūve - NAI un 
Krastupes ielā 6

Mobilitātes punkta infrastruktūras
izveidošana Rīgas metropoles areālā-
Carnikavā

9.

Maģistrālā veloceļa infrastruktūras
būvniecība prioritārajā koridorā
Rīga-Carnikava

18.

19.
Pastaigu celiņa izveide gar
Gaujas-Baltezera kanālu

Piekrastes apsaimniekošanas
praktisko aktivitāšu īstenošana

20.

Pasākumi vietējās sabiedrības
veselības veicināšanai Ādažu
novadā
(Carnikavas pagasta un Ādažu pagasta projekti)

22.

Auto stāvlaukuma un atpūtas
vietu labiekārtojuma projektēšana
un būvniecība Lilastē

17.

5.

16.

Vecštāles ceļa pārbūve posmā
no Kadagas ceļa

21.

7.

16.



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 20238

Ādažu novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
vieglatlētikas trenere un sporta skolotāja Sand-
ra Krūma 2022. gadā tika atzīta par Gada peda-
gogu profesionālās ievirzes izglītībā sportā, bet 
šī gada sākumā vairāki Sandras audzēkņi savās 
vecuma grupās izcīnīja godalgotas vietas Latvi-
jas čempionātā telpās. Intervijā “Ādažu Vēstīm” 
Sandra Krūma stāsta par ceļu līdz vieglatlētikai, 
kā arī atklāj savu pieredzi gan kā sportistei, gan 
kā trenerei. “Piltenē, kur mēs ar ģimeni dzīvo-
jām, bija tikai divi sporta veidi – vieglatlētika un 
basketbols. Paskriet varēju, grozā trāpīt neva-
rēju, tāpēc arī izvēlējos vieglatlētiku. Un jau no 
pirmās klasītes zināju, ka būšu sporta skolotā-
ja,” jau sarunas sākumā atzīst Sandra. 

Ne katrs bērns jau pirmajā klasē zina, par ko gribētu kļūt. 
Spilgti atceros, ka pirmajā klasē visiem bija jāstāsta, par ko 
viņi gribēs kļūt. Pacēlu roku un pateicu, ka būšu sporta sko-
lotāja. Visi par mani smējās, jo PSRS laikos jau visi gribēja 
kļūt par pārdevējiem un celtniekiem. Turklāt mums sporta 
skolotājs bija vīrietis, bet te pēkšņi sieviete par to izlēmusi 
kļūt. 
Ja grozā nevarējāt trāpīt, tad basketbolu pat nepamēģinā-
jāt?
Pamēģināju, bet bumba grozā kā nekrita iekšā, tā nekrita 

(smejas). Ar vieglatlētiku nodarbojos līdz 7.klasei. Pēc tam 
pārgāju no Piltenes uz Ventspils 1.ģimnāziju, tajā laikā man 
ar mācībām negāja tik viegli, taču jāsaka godīgi, ka sportu 
pametu tikai tāpēc, ka man nepatika piedalīties sacensībās. 
Biju laimīga trenerim paziņot, ka nevaru apvienot treniņus 
ar mācībām. 
Parasti bērniem ir otrādi – treniņi patīk mazāk, taču sa-
censības gaida kā svētkus. 
Mani nogurdināja tas, ka bija jābraukā uz visiem skolas kro-
siem. Tas laikam bija par smagu. Bija arī psiholoģisks spie-
diens, jo mamma bija mācījusies Murjāņu Sporta ģimnāzijā. 
Protams, viņa neteica, ka man visur jābūt pirmajai, tomēr 
man pašai iekšēji tā likās. Līdz ar to radās nepatika pret sa-
censībām, jo trenēties man ļoti patika. Saviem jauniešiem es 
nekad neko neuzspiežu – ja negrib, tā nav spiesta lieta. 
Tomēr pēc tam jūs atkal atgriezāties vieglatlētikā?
Jā, tas notika 11. klasē. Bija jāizlemj, kur mācīties tālāk. Lat-
vijas Sporta pedagoģijas akadēmijā viens no iestājeksāme-
niem bija fiziskā sagatavotību, un es sapratu, ka netiktu, ja 
netrenētos. Beigās gan izlēmu par labu Latvijas Universitātei, 
programmai “Sports un veselība”, jo tur varēja apgūt sporta 
un veselības skolotāja profesiju. Man nebija nodoma turpi-
nāt trenēties tālāk, bet mani kursa biedri tajā laikā bija Līga 
Kļaviņa, Staņislavs Olijars, Ineta Radeviča. Līga paākstījās, 
ka viņa mani aizvedīs pie Latvijas labākā trenera Maigoņa 
Pūliņa, viņam blakus bija Marita Ārente, kura manī kaut ko 
saskatīja. Viņa mani arī ievilka dziļāk vieglatlētikā. Un tad 
jau satiku arī Edvīnu (Krūmu, topošo vīru, šobrīd Ādažu no-
vada pašvaldības Sporta nodaļas vadītāja vietnieku – aut.) 
un viss pārējais (smejas). 
Būt par vīra audzēkni sākumā bija grūti
Drīz vien pēc tam arī Edvīns kļuva par jūsu treneri…
Jā, to man ieteica Marita. Man uzlabojās rezultāti, apprecē-
jāmies, piedzima dēls, un tad trenere arī pateica, ka jātrenē 
vīram. 

Vieglatlētikas trenere Sandra Krūma: “Sports mums ar 
vīru ir sirdslieta, citādāk neprotam atpūsties”

Fo
to

 - 
Ju

ris
 B

ēr
zi

ņ
š-

So
m

s

Fo
to

 - 
G

u
n

ti
s 

B
ēr

zi
ņ

š

Sportistes karjeru Sandra beidza jau pirms gandrīz 10 
gadiem, bet savu aicinājumu atradusi treneres un spor-
ta skolotājas darbā.

Kopsolī gan darbā, gan ikdienā: Sandrai un Edvīnam 
Krūmiem sports ir sirdslieta.

P
E
R
S
O
N
Ī
B
A



9SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Kur jūs iepazināties? 
Sporta nometnē Valmierā. Biju kā Maritas audzēkne, bet 
Edvīns tur trenēja savus pirmos audzēkņus. 
Karjeras laikā sasniedzāt labus rezultātus. Desmit reizes 
kļuvāt par Latvijas čempioni, bet 2010. gadā jums bija ie-
spēja startēt Eiropas čempionātā vieglatlētikā kopā ar sta-
fetes komandu. Kā atceraties šo pieredzi?
Kad uzgāju Eiropas čempionātā uz lielās skatuves, sapratu, 
ka tas nav man. Varēju sevi attīstīt 400 metru barjerskrējie-
nā, jo vecums to atļāva, arī rezultāti tikai auga, bet pēc Bar-
selonas apzinājos, ka tā nav mana vieta. Drīz vien pēc tam 
pieteicās pirmais bērns, bet tāds bija arī mans mērķis (smai-
da). Bija vieglāk beigt karjeru. Visus tos rezultātus, ko biju 
sev nospraudusi, es sasniedzu. Es varēju tiekties vēl augstāk, 
bet, vai es to gribēju?
Ne visi psiholoģiski spēj pieņemt, ka dzīvesbiedrs ir arī 
treneris. Kā bija jums? 
Tas ir tāpat kā tad, ja vecāks ir treneris savam bērnam. Ne-
noliegšu, ka sākums bija grūts. To redzu arī savos bērnos – ja 
treneris aizrāda, tas tiek uztverts ļoti personīgi. Man šķiet, 
ka esmu izdarījusi visu, perfektāk vairs nevar, taču viņš kā 
treneris pamana kļūdas un cenšas tās izlabot. Kamēr saproti, 
ka viņš kā treneris labo manas kļūdas, nevis pamana sliktās 
lietas, paiet laiks. Ar bērniem ir tāpat. Es kā mamma vispār 
nedrīkstu iejaukties treniņprocesā, tad bērns uzsprāgst, iet 
asaras pa gaisu. Tētis to var. Bērns grib, lai es esmu stadionā, 
taču man ir jābūt tai, kura paglauda. Šajā vecumā bērns no 
mammas vairāk grib uzslavu saņemt. Ja kaut kas nesanāk, es 
samīļoju, bet kļūdas labo tētis (smejas). 
“Veselības skrējienos” pamanīju, ka jūs arī saviem bēr-
niem pirms starta jautājāt, vai viņi vispār grib skriet, nevis 
uzstājāt, ka obligāti jāstartē, kā tas bieži vien ir ģimenēs. 
Man ir paveicies, ka manu audzēkņu vecāki nav ļoti iesaistīti 
treniņprocesā un nebrauc līdzi uz sacensībām. Bērnam at-
griežoties no sacensībām, viņš var pastāstīt, kā viņam gāja. 
Tas ir lielais Latvijas stāsts – ja vecāki brauc līdzi, viņi sa-
gaida rezultātus, redz citus audzēkņus, kuri varbūt ir labāki. 
Bet vecāki neredz, ka tas cits sportists ir jau izaudzis garāks, 
attīstījies ātrāk vai vairāk trenējies. Tad viņi arī mēdz bēr-
niem jautāt: “Kāpēc tu neskrien kā viņš? Jūs taču esat vienā 
vecumā!”
Vecāku lielāka iesaiste vairāk novērojama komandu spor-
ta veidos, nevis individuālajos. Vai tam piekrītat? 
Jā, vieglatlētikā tas ir ļoti maz izplatīts, taču ir. Ja nav kopējo 
autobusu, tad vecākiem bērnus uz sacensībām jāved pašiem. 

Lauku sporta skolām autobusi ir, jo mums jāstartē konkrētā 
skaitā sacensību. Rīgas sporta skolas autobusus neapmaksā, 
tāpēc aizvešanu uzņemas vecāki. 
Rezultāti atkarīgi no sportista, viņa darbaspē-
jām un mērķtiecības
Gads Ādažu novada Bērnu un jaunatnes sporta skolai ie-
sācies veiksmīgi – Latvijas ziemas čempionātā medaļas 
tika izcīnītas visās vecuma grupās, kurās startējām. 
Jā, sākot no U-14 (vecuma grupa līdz 14 gadiem – aut.) līdz 
pat pieaugušajiem. Jāatzīst, ka pieaugušie gan nav Carnika-
vas vai Ādažu sporta pedagogu audzināti, taču dzīvo mūsu 
novadā. Triatlonistu Artūru Liepu trenē viņa tēvs, bet Jurijs 
Avsiščers kārtslēkšanu uzsāka pie Latvijas rekordista Alek-
sandra Obižajeva. Kārtslēkšana ir ļoti specifiska vieglatlēti-
kas disciplīna, kurā Jurijs ir trenējies jau no mazotnes. Viņa 
pašreizējais treneris Mareks Ārents ir no kaimiņu novada – 
Saulkrastiem. Mums ar Mareku ir laba sadarbība. Latvijas 
U-16 čempione Patrīcija Janule vieglatlētiku sāka pie manis, 
bet tad pārgāja pie Mareka, kas patiesībā ir viņas radinieks. 
Patrīcijai ir ļoti lielas darbaspējas un spēcīgs raksturs. Skrie-
šanas disciplīnas viņai pārāk nepadevās, lai gan meitene ir 
ļoti centīga. Viņa to pārdzīvoja. Uz kārtslēkšanu viņa pārgā-
ja, kad iedrošināju, jo mammas brālis ir kārtslēkšanas trene-
ris, lai pamēģina! 
Vai treneris uzreiz var pamanīt, kurš audzēknis būs lie-
taskoks? 
To bieži jautā vecāki par saviem bērniem, taču viss ir atka-
rīgs tikai no paša sportista. Mēs visi esam aplauzušies ar 
pārliecību, ka šis ir tik super talantīgs. Taču viņš apstājas [iz-
augsmē] U-14 vecumā, bet U-16 netiek galā ar to, ka viņam 
jāstartē ar nedaudz vecākiem sportistiem un viņš vairs nav 
pirmais. Tajā vecumā daudzi pazūd, jo psiholoģiski ar to ne-
tiek galā. Bieži vien tie, kuriem talanta varbūt nav, bet ir liels 
gribasspēks, nosprauž mērķi un spēj to panākt. Un to nevar 
panākt ne treneris, ne vecāki. Labs piemērs ir Toms Melderis 
(kļuva par Latvijas vicečempionu U-16 grupā 400 metru dis-
tancē – aut.), kurš arī bija nospraudis sev mērķi. Pērn viņš 
tika izlases kandidātos, bija kāds piektais līdz septītais pēc 
ranga.  Toms cītīgi nāca uz visiem treniņiem, brauca uz vi-
sām nometnēm un sacensībām. Viņš mani pārsteidza. 
Jūs esat arī sporta skolotāja. Vai sporta stundās var noska-
tīt arī potenciālos vieglatlētikas nodaļas audzēkņus? 
Kamēr bērns nonāk pie manis, kas ir apmēram 12 gadu 
vecums, viņš ir izstaigājis visus sporta veidus – peldēšanu, 
florbolu, volejbolu. Viņi sapratuši, ka tas viņiem neder, taču 

Fo
to

 n
o 

p
riv

āt
ā 

ar
h

īv
a

Fo
to

 - 
E

rn
es

ts
 D

in
ka

Sandra kopā ar saviem audzēkņiem.

Šī gada sākumā Sandra tika sumināta arī kā “Gada ma-
zās zvaigznītes” sava dēla Edvarda Krūma (otrais no la-
bās) trenere. 

P
E
R
S
O
N
Ī
B
A



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202310

ļoti labi padodas skriešana. 1.-4. klases skolēnus, lai gan tādi 
ir, man īsti negribētos, jo viņiem var ātri apnikt, var nebūt 
vēlamie rezultāti. Ja viņi noturas līdz U-16 vecumam un re-
zultāti parādās, tad ir ļoti labi. Talantīgie izmēģinās vairākus 
sporta veidus.  
Dēli izmēģina gan vieglatlētiku, gan futbolu un 
hokeju 
Jūsu bērni ir daudzpusīgi – vecākais dēls pamēģinājis vai-
rākus sporta veidus, arī vidējais nodarbojas ar daudzcīņu 
un spēlē hokeju. 
Tāpat kā vecākajam dēlam, arī vidējam pamatnodarboša-
nās ir hokejs. Viņš trenējas četras dienas nedēļā, bet sestdien 
aizvada spēles. Vieglatlētikā viņš ir ar mums nometnēs, kā 
arī vasarās, kad viņam nav hokeja. Vidējam dēlam ļoti pa-
tīk vieglatlētika, atšķirībā no vecākā dēla. Šoziem startējam 
sacensībās, taču bez treniņiem. Viņi ir uzauguši stadionā, 
tāpēc loģiski, ka prot gan lekt, gan skriet, viņiem tas ir no 
mazotnes. Kad man citi saka, ka vidējais puika tik perfekti 
skrien barjeras, atbildu, ka tas tāpēc, ka viņš jau no bērna kā-
jas to dara. Ja kāds cits darītu to no mazotnes, tad viņam arī 
šajā vecumā tas izskatītos ļoti skaisti. U-16 vecumā Edvards 
vairs nevarēs vieglatlētiku apvienot ar hokeju. 
Vecākais dēls tieši šajā vecumā izlēma par labu hokejam? 
Jā, jo hokejā treniņi bija arvien biežāki, turklāt viņam viegl-
atlētika nepadevās tik labi kā brālim. Vidējam dēlam būs 
ļoti grūta izvēle, jo daudzcīņa viņam ļoti patīk. Šīs sacensī-
bas (Latvijas U-14 čempionātu telpās) viņš ļoti gaidīja, taču 
pirms tām saslima. Negribēju, lai viņš startē, jo bija vēdera 
vīruss ar temperatūru, taču viņš uzstāja, ka viņš visu mūžu 
gaidījis U-14 daudzcīņu (smaida). Uz sacensībām palaidu ar 
sāpošu sirdi, jo domāju, ka būs traki, jo sestdien vēl viņam 
bija spēle. Protams, ka pieccīņas noslēdzošajā disciplīnā, 

1000 metros, mēs viņu nedaudz pasaudzējām. Izvēle starp 
hokeju un vieglatlētiku būs grūta, jo arī hokejs viņam gan 
patīk, gan padodas. 
Un ar ko nodarbojas jaunākais dēls? 
Viņam mīļākais sporta veids ir futbols. Palaidu arī uz ho-
keju Covid laikā, jo tolaik to varēja spēlēt tikai ārā. Jebkura 
aktivitāte svaigā gaisā, kad sasvīsti un tiek klāt aukstumiņš, 
ir laba rūdīšanās. Tagad viņš [tēta] Edvīna grupā trenējas arī 
vieglatlētikā. Var teikt, ka spēlējas pa visiem trim sporta vei-
diem. Vidējais dēls arī sāka ar futbolu. 
Viņi paši izvēlas, ko grib?
Jā, man saviem bērniem galvenais uzstādījums bija, ka ar 
kaut kādu sporta veidu ir jānodarbojas. Edvards vēl pagā-
jušajā gadā brauca līdzi 11 gadus veco futbolistu komandai. 
Futbols viņam padevās, taču tur bija psiholoģiskais aspekts 
– komanda ambicioza ar mazām zvaigznēm un viņš nevarē-
ja ierakstīties starp tām zvaigznēm. Tad viņš nolēma, ka fut-
bolu vairs nespēlēs, paliks tikai pie hokeja un vieglatlētikas. 
Ik pa laikam sporta sabiedrībā uzvirmo diskusijas par slo-
džu apjomu bērniem. Jūsu bērni nodarbojas ar vairākiem 
sporta veidiem. Kā jūs spējat sabalansēt tā, lai viņiem 
sporta nebūtu par daudz? 
Man patīk Norvēģijas vai Zviedrijas pieeja, ka bērniem jāiz-
iet cauri visiem sporta veidiem, līdz U-12 vai U-14 vecumam 
viņam jāiet uz dažādu sporta veidu pulciņiem, jāsaprot, kas 
viņam patīk. Latvijā liela problēma ir tā saucamā agrīnā 
specializācija, kad bērns jau no mazotnes tiek trenēts kādā 
konkrētā sporta veidā. Gan futbolā, gan hokejā ar bērniem 
nevis spēlējas, bet cenšas atlasīt talantīgākos, likt viņus vi-
sās spēlēs vairākās vecuma grupās, tādējādi viņus nodzenot.  
Mēs paši kontrolējam, vai bērns brauks uz konkrēto spēli vai 
treniņu. Uzmanām, lai viņam nav par daudz. To ļoti var just, 
jaunieši ir emocionāli, viņi atdod visu sirdi un dvēseli spor-
tam. Tas ir vecāku uzdevums un gudrība neļaut trenerim 
bērnu pārlieku noslogot. Mūsu dēla treneris zina, ka viņš 
trenējas un startē vieglatlētikā un uz kādu hokeja treniņu 
nav bijis tāpēc, ka viņam jau nupat bija slodze vieglatlētikā. 
Svarīgi vecākiem informēt trenerus, bet treneriem – nevis 
dusmoties, bet priecāties par to, ka bērns izmēģina vairākus 
sporta veidus, jo tādējādi viņš attīstās. Manā grupā bija arī 
peldētājs un dejotāja. Viņiem teicu, ka galvenais, lai ir četri 
treniņi nedēļā – vai tie ir divi treniņi pie manis, divi peldē-
šanā, nav tik būtiski. Kāds jaunietis centās apvienot un ap-
meklēt visus treniņus gan peldēšanā, gan vieglatlētikā, bet 
kādā brīdī pats vienkārši saprata, ka astoņi treniņi viņam ir 
par daudz. Mums jāizglīto vecāki, ka nav jāved uz pilnīgi vi-
siem treniņiem, svarīgākais, lai būtu četri treniņi nedēļā, lai 
bērns kustas. Un arī, ja būs tikai viens sporta veids no agra 
vecuma, bērnam apniks, to saka arī psihologi. Ir talantīgi 
jaunieši, kuri jau 14-16 gados pasaka: “Nē, es vairs negribu”. 
Nevis tāpēc, ka nepatīk, bet tāpēc, ka apnicis. Es pati esmu 
tam dzīvs piemērs. 
Izskriet cauri Parīzei dažās stundās
Vai sporta nav par daudz, jo jums tas ir gan darbā, gan 
mājās? 
Nē, mums ar Edvīnu tā ir sirdslieta, līdz ar to mēs pilnībā 
esam sportā. Jā, mums nav brīvu sestdienu, svētdienu, mūsu 
atpūta ir saistīta ar bērnu spēlēm. Vai tā ir par daudz? Nē! 
Mēs nemaz nemākam citādāk atpūsties. Mūsu vienīgā at-
pūta vai izbrauciens ir uz ārzemēm, un arī tad tie ir sporta 
pasākumi (smejas). Reiz es Edvīnam biju līdzi uz kādu viņa 
nometni, kur pati neko netrenēju. Ātri vien pateicu: “Nē, es 
tā nevaru – 10 dienas nogulēt vai iet pa pilsētu ekskursijā”. 

Sporta gaitās Sandras iecienītākā distance bija 400 met-
ru barjerskrējiens. 

Fo
to

 - 
R

om
u

al
d

s 
Va

m
b

u
ts

P
E
R
S
O
N
Ī
B
A



11SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

P
E
R
S
O
N
Ī
B
A

Ādažu novada pašvaldība februāra domes sēdē apstiprināja 
konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2023” (turpmāk – konkurss) 
nolikumu. PROJEKTU PIETEIKUMI TIEK PIEŅEMTI NO 
17.MARTA LĪDZ 17.APRĪLIM.
Konkursa mērķis ir uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti fi-
ziskajā un sociālajā jomā Ādažu novadā, veicinot viņu ini-
ciatīvu un atbildību par savu dzīves vidi. Konkursā tiks 

atbalstīti pasākumi teritorijas labiekārtošanai, ēku un iekš-
telpu remontam, kā arī tehnisko līdzekļu radīšanai izglītojo-
šām, kultūras, sporta un sociālajām norisēm.
Konkursā var piedalīties gan nereģistrētas iedzīvotāju 
grupas, gan sabiedriskas organizācijas (biedrības vai nodi-
binājumi), gan reliģiskas organizācijas. Projekta grupā jā-
apvienojas vismaz 8 cilvēkiem, un viena projektu grupa var 

Līdz 17.aprīlim aicinām iesniegt pieteikumus konkursā 
“Sabiedrība ar dvēseli 2023”! 
28.martā plkst. 16.00 – informatīvs seminārs  

Pat garās pastaigās pa pilsētu ne? 
Nē, tā mums nav atpūta. Kad vecākajam dēlam bija turnīrs 
Parīzē, secinājām, ka hokeja spēle nebūs interesanta, tāpēc 
divās, trīs stundās izskrējām pilsētu – bijām līdz Eifeļa tor-
nim, līdz Luvrai. Ja man būtu jāstaigā un jāvēro gleznas, es 
nevarētu. 
Jauns stadions bērnus motivēs
Kā jums norit treniņprocess ziemā? 
Tā kā mums nav savas sporta bāzes, tad, lai sagatavotos 
ziemas sezonai, nedēļas nogalēs mēs regulāri braucām uz 
Valmieru, kur ir fantastiska sporta bāze. Edvīns brauca ar 
saviem lielajiem audzēkņiem, bet tie bērni no Sporta skolas, 
kuri to var atļauties, pievienojās. 
Vasaras sezonā ir vienkāršāk, jo ir stadions. 
Beidzot ir stadions ar labu segumu! Pieļauju, ka viens no 
iemesliem, kāpēc vairāki no maniem jauniešiem ir atvēru-
šies, ir tieši atjaunotais stadiona segums. Viņiem bija zems 
pašvērtējums, jo citviet ir skaisti stadioni, piemēram, Cēsīs. 
Viņi ik pa laikam man teica: “Ko tad mēs varam, ja mums 
nekā nav?” Kad Ādažos uzlika jauno segumu, jauniešiem uz-
reiz bija cita motivācija un pašvērtējums, lai gan tā īsti mēs 
tur nedabūjām patrenēties, rudenī tikai nedaudz paskraidī-
jām. Tas norāda, ka psiholoģiskajam aspektam ir ļoti liela 
nozīme. Šīs ziemas rezultāti to pierāda, jo viņi netrenējās 
citādāk kā pirms tam. 

Carnikavas stadiona rekonstrukcija varētu radīt vēl vienu 
pozitīvu impulsu vieglatlētikas attīstībai novadā?
Domāju, ka noteikti. Jaunais stadions būs daudz kvalitatī-
vāks, profesionālāks. Pērnvasar, kamēr tika atjaunots Ādažu 

stadions, mēs braucām trenēties uz melno segumu Carnika-
vā (pirms rekonstrukcijas Carnikavas stadiona segums bija 
melnas gumijas plāksnes – aut.). Pozitīvi, ka jaunajā stadionā 
arī būs daudz sektoru, piemēram, lodes grūšanai, kas nav 
Ādažos. 
Audzēkņi dod enerģiju un uzlādē
Pēdējos divos gados notikuši jūsu organizēti “Veselības skrē-
jieni”. Tā bija pandēmijas laika ideja? 
Tas bija noskatīts no Jēkabpils un Ogres. Tādi veselības skrē-
jieni jau iepriekš bija daudz kur, turklāt ar tradīcijām. Šādi 
skrējieni ir populāri jebkurā vecumā. Jauniešiem, kuri trenē-
jas jebkurā sporta veidā, jāskrien krosi. Protams, ka viņi to 
nedara. Lai viņus mudinātu skriet krosus, nolēmām, ka tādi 
skrējieni jāorganizē arī Carnikavā. Treniņa laikā diemžēl es 
nevaru izkontrolēt, kurš bērns skrien, kurš neskrien krosu. 
Bet bez tā nevar iztikt, ja bērni grib sasniegt rezultātus savās 
disciplīnās. To var ļoti uzskatāmi redzēt – tiem, kuri rudenī 
piedalījās “Veselības skrējienos”, ir labāki rezultāti. 
Ir arī pievienotā vērtība, jo bieži vien bērnam atnāk līdzi ve-
cāki, kas arī iesaistās šajā skrējienā.
Tāds bija pirmā gada novērojums – arī vecāki atnāca līdzi 
un nolēma lietderīgi izmantot laiku, paskrienot pusstundu 
kopā ar bērnu.  
Citviet šie skrējieni ir arī pavasaros. Jūs par to neesat domā-
juši?
Mums bija tāda doma pēc Covid, taču lielu daļu aprīļa tra-
dicionāli esam prom treniņnometnē Spānijā, kur Edvīns 
strādā ar saviem audzēkņiem. Man tas ir atvaļinājums, bet 
pagājušajā gadā divi labākie audzēkņi no sporta skolas arī 
pievienojās. Viņi paši izteica tādu vēlmi, jo no savas puses 
nepiedāvāju. Jaunajiem sportistiem tā ir vēl viena papildu 
motivācija, bet lietderīgi tas ir U-16, U-18 vecumā, jaunākā 
vecumposmā nav vērts vecākiem tērēt līdzekļus. 
Kas treneres un arī skolotājas darbā sniedz gandarījuma iz-
jūtu? 
Man patīk brīži, kad jaunieši aizbrauc uz pirmajām sacen-
sībām, iepazīst vidi, jo viņiem viss vēl ir jauns un viņi ir jā-
apmāca – viņi neko nesaprot, nezina, reizēm arī  asaras ir 
pa gaisu. Varētu domāt, ka, noskrienoties visu dienu, mājās 
atbraukšu pārgurusi, bet ir otrādi – mājās atgriežos uzlādē-
jusies, ar enerģiju un prieku strādāt tālāk. Man gandarījumu 
rada tas, ka viņiem sanāk, bērni viens par otra rezultātiem 
priecājas. Skolā ir citādāk, tā ir cita vide, taču  bērni ir ļoti at-
vērti, no viņiem var iegūt daudz emociju. Skolā vajag notei-
kumus un pareizo pieeju, tad ar bērniem būs viegli strādāt, 
viņi klausīs un sniegs prieku. Savu pieeju esmu atradusi, viņi 
man dod pretī. No bērniem nāk enerģija! 

Jānis Pārums

Darbs, kas sniedz gandarījumu: Sandra atzīst, ka no dar-
ba mājās pārrodas uzlādējusies ar enerģiju, ko sniedz 
bērni. 

Fo
to

 - 
E

rn
es

ts
 D

in
ka

P
R
O
J
E
K
T
I



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202312

iesniegt tikai vienu pieteikumu. Projektiem jābūt saistītiem 
ar dzīves kvalitātes uzlabošanu Ādažu novada teritorijā, 
tiem jābūt tādiem, lai tos spētu realizēt paši iesniedzēji un 
projekta ietvaros radītajiem materiālajiem un nemateriāla-
jiem rezultātiem ir jābūt pieejamiem pēc iespējas plašākai 
sabiedrības daļai.
MAKSIMĀLAIS ATBALSTS VIENAM PROJEKTAM, kas 
tiks īstenots Ādažu novada teritorijā jebkurā no minētajiem 
pasākumiem, būs 2000 EUR. Bet teritorijas labiekārtošanas 
projektiem ārpus Ādažu pilsētas vai ārpus Carnikavas ciema 
robežas pašvaldības finansējums ir plānots lielāks – 3500 
EUR. Konkursa ietvaros būs attiecināmas šādas izmak-
sas: materiālu izmaksas; aprīkojuma iegāde (netiks atbalstīti 
projekti, kuros paredzēta galvenokārt pamatlīdzekļu iegā-
de); kancelejas izdevumi; reklāmas un sludinājumu izdevu-
mi; PVN (ja tas nav atgūstams).

NEATTIECINĀMĀS IZMAKSAS:
• inženierkomunikāciju ierīkošana vai nomaiņa;
• nekustamā īpašuma iegāde;
• transporta izmaksas, braucieni;
• pabalsti un citi līdzīgi maksājumi;
• peļņas pasākumi;
• ēdināšana, telpu īre, telpu uzturēšanas izdevumi;
• darba algas, stipendijas, ekspertu, sertificētu būvspeciā-

listu u.c. speciālistu pakalpojumu atlīdzība;
• pabeigtu darbu / projektu finansēšana;
• politisku un reliģisku pasākumu organizēšana un norise;
• balvas, dāvanas, diplomi, atzinības raksti;
• izmaksas bez oriģināliem izmaksu apliecinošiem doku-

mentiem;
• izmaksas, uz kuru apliecinošiem dokumentiem nav no-

rādīti nepieciešamie rekvizīti (nereģistrētām iedzīvotāju 
grupām – Projekta vadītāja vārds, uzvārds, personas kods, 
reģistrētām biedrībām un organizācijām – attiecīgās bied-
rības vai organizācijas rekvizīti);

• izmaksas, kas tiek veiktas pēc 2023.gada 15.septembra;
• izmaksas, kas nav apstiprinātas projekta budžetā;
• pamatlīdzekļu un aprīkojuma iegādes izmaksas, kas 

pārsniedz 20% no kopējām attiecināmajām izmaksām;
• gatavu apģērbu / apavu iegāde, kas pārsniedz 8% no kopē-

jām projekta attiecināmām izmaksām;
• reklāmas un sludinājumu izdevumi, kas pārsniedz 8% no 

kopējām attiecināmajām izmaksām;
• informācijas un komunikāciju tehnoloģiju aprīkojuma ie-

gāde (datori un to komponentes, biroja tehnika, fotoaparā-
ti, projektori, u.tml.);

• TV un sadzīves tehnikas (televizori, video un audio tehni-
ka, šujmašīnas u.tml.) iegāde;

• izmaksas organizācijas ikdienas izdevumu veikšanai, 
ikdienas darbības nodrošināšanai;

• izmaksas īslaicīgu pasākumu rīkošanai;

• ar Projekta sagatavošanu, uzturēšanu un pēcuzstādīšanas 
pārbaudēm saistītās izmaksas;

• ēkas konstruktīvie risinājumi;
• telts;
• paklājs;
• ieguldījums ēkā un telpās, kurās notiek saimnieciskā dar-

bība;
• u.c., kas nav norādītas kā attiecināmās izmaksas.
Projekta īstenošanas laiks – 01.06.2023.-15.09.2023.
LAI PIETEIKTOS KONKURSAM, projekta pieteicējam jā-
aizpilda un Ādažu novada domē jāiesniedz projekta pietei-
kums un tam pievienojamie dokumenti.
Visu saskaņojumu procesu ar attiecīgās teritorijas, ēkas 
īpašniekiem vai pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām 
(Būvvaldi, PA “Carnikavas Komunālserviss”) jāuzsāk, vēlā-
kais – divas nedēļas pirms projekta pieteikuma iesniegšanas. 

Dalībnieku sarakstos un visos skaņojumos ar zemju / iestā-
žu pārstāvjiem jābūt ar roku veiktiem parakstiem. Minētie 
dokumenti jāiesniedz ieskanētā veidā, pievienojot tos elek-
troniski parakstītajam pieteikumam.
PROJEKTU PIETEIKUMUS VARĒS IESNIEGT TIKAI 
ELEKTRONISKI, AR DROŠU E-PARAKSTU, IZMANTOJOT 
E-PASTA ADRESI VAI PORTĀLU LATVIJA.LV. 
Projekta pieteikumi jāsūta uz e-pastu dome@adazi.lv, 
e-pasta tēmas nosaukumā norādot “Pieteikums iedzīvotāju 
iniciatīvu atbalsta konkursam “Sabiedrība ar dvēseli””, kā 
arī iesniedzēja nosaukums un kontaktinformācija. 
Lai nerastos aizķeršanās ar pieteikumu iesniegšanu, aicinām 
to neatlikt uz pēdējo brīdi, kā arī iegūt drošu e-parakstu.
Atgādinām par būtiskākajām atšķirībām, kas ir šī gada 
konkursa nolikumā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu:
• Projekta vadītājam, kuri pārstāvēs nereģistrētu iedzīvotā-

ju grupu, būs jābūt reģistrētam kā saimnieciskās darbības 
veicējam.

• Šī konkursa ietvaros netiks atbalstīti projekti, kas pare-
dzēs pasākumu organizēšanu.

• Atpūtas laukumu izveides gadījumos visas pārbaudes jā-
veic pirms gala ziņojuma iesniegšanas.

Konkursa nolikums un tā pielikumi pieejami pašvaldī-
bas tīmekļvietnē, pie sadaļas “Konkursi”/“Sabiedrība ar 
dvēseli”. Ikviens, kam ir radušies kādi jautājumi par kon-
kursu, pieteikumu aizpildīšanu vai projektu īstenošanu, 
tiek aicināts sazināties ar konkursa koordinatori – At-
tīstības un projektu nodaļas vadītāju Ingu Pērkoni (tālr.: 
67996086; 67997300, e-pasts: inga.perkone@adazi.lv).
Interesentus, kuri nevarēs piedalīties seminārā klātie-
nē, aicinām pievienoties attālināti, pieslēgšanās saite:  
https://ej.uz/SAD-2023.
28.MARTĀ PLKST. 16.00 ĀDAŽU 
KULTŪRAS CENTRA VĒSTURES UN 
MĀKSLAS GALERIJĀ NOTIKS  IN-
FORMATĪVAIS SEMINĀRS, KURĀ VA-
RĒS UZDOT JAUTĀJUMUS!

Visi raksta foto no projekta arhīva

P
R
O
J
E
K
T
I



13SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

20.aprīlī plkst. 18.15-20.15 Ādažu Kultūras centra Skatī-
tāju zālē (Gaujas ielā 33A, Ādažos) notiks tematisks vakars 
“Dažādu emociju ietekme uz veselību un attiecībām ikdie-
nā”.
Pasākumā tiks apskatītas šādas tēmas:
1. Atšķirīgu temperamentu nozīme emociju izpausmē;
2. Kāpēc katrs cilvēks izjūt/pieredz un izpauž emocijas ne-

daudz citādāk?
3. Kādēļ ir svarīgi savas emocijas apzināties, izprast un spēt 

tās vadīt?
4. Kā ignorētas un apspiestas emocijas var izpaustas simpto-

mu un slimību veidā.
Tematisko vakaru vadīs ārsts - psihoterapeits Artūrs Mik-
sons.
Vēlama (bet ne obligāta) iepriekšēja pieteikšanās, rakstot uz 
e-pastu: annija.dukate@adazi.lv vai zvanot 67398061. 
Lūdzu sekojiet līdzi informācijai par pasākumu Ādažu nova-
da pašvaldības mājaslapā.
Pasākuma laikā tiks veikta fotofiksācija projekta publicitātes 
mērķu nodrošināšanai.
Dalība pasākumā ir bez maksas!
Pasākums tiek īstenots projekta “Pasākumi vietējās sabiedrī-
bas veselības veicināšanai Ādažu novada pašvaldības Ādažu 
pagastā” Nr.9.2.4.2/16/I/001, 
ietvaros.

Annija Dukāte

Aicinām pieaugušos un bērnus piedalīties nūjošanas nodar-
bībās sertificētas nūjošanas treneres Inetas Mežules vadībā 
(pieteikšanās pa tālruni 26135552, sūtot īsziņu vai What-
sApp, norādot dalībnieka vārdu un uzvārdu, nodarbības 
datumu). Pieteikšanās ir apstiprināta pēc treneres apstipri-
nošas atbildes saņemšanas īsziņas vai WhatsApp veidā). Da-
lībnieku skaits ierobežots!
Kopumā plānotas 65 nodarbības, kuras notiks laika periodā 
no š.g. marta līdz novembrim. 
Atsevišķi nodarbību datumi vēl var tikt mainīti, lūdzu se-
kojiet līdzi informācijai Ādažu novada pašvaldības mājasla-

pā un informatīvajā 
izdevumā “Ādažu 
Vēstis”.
Pulcēšanās notiek 
stāvlaukumā, pie 
Carnikavas prome-
nādes (Laivu ielā), 
Carnikavā. Nūjoša-
nas nūjas nodrošina 
Ādažu novada paš-
valdība.
Nodarbību laikā 
tiks veikta fotofiksā-
cija projekta publici-
tātes mērķu nodro-
šināšanai.
Lūdzu sekojiet līdzi 
projekta pasāku-
miem un jaunu-
miem Ādažu no-
vada pašvaldības 
tīmekļvietnē un facebook.com kontā.
Aktivitātes tiek īstenotas projekta “Pasākumi vietējās sabied-
rības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ādažu no-
vada pašvaldības Carnikavas pagastā”, Nr.9.2.4.2/16/I/046, 
ietvaros.                                                                Annija Dukāte

Aicinām pieteikties bezmaksas nūjošanas nodarbībām 
Carnikavā pieaugušajiem un bērniem

Marta nodarbības

Otrdienās
plkst. 18.30-19.45

Ceturtdienās
plkst.18.30-19.45

21.03. 23.03.

28.03. 30.03.

Aprīļa nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst.18.30-19.45

04.04. 13.04.

11.04. 20.04.

18.04. 27.04.

25.04.  

20.aprīlī plkst. 18.15 Ādažu Kultūras centrā notiks 
tematisks vakars “Dažādu emociju ietekme uz veselību 
un attiecībām ikdienā”

V
E
S
E
L
Ī
B
A

Fo
to

 - 
In

et
a 

M
ež

u
le



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202314

Vecvecāku pēcpusdienas 
Siguļu pirmsskolā “Piejūra”
Siguļu pirmssko-
las “Piejūra” gan 
izglītojamie, gan 
darbinieku ko-
manda zina, ka 
mēs esam tik stip-
ri, cik stipras ir 
mūsu saknes! Un 
tieši tāpēc mūsu 
saknes, vērtība un 
lepnums ir mūsu 
izglītojamo vecve-
cāki, kuri ir aug-
stu godājami un 
cildināmi! Febru-
āris pirmsskolā 
bija īpašs, jo visa 
mēneša garumā 
notika nu jau par 
tradīciju kļūstošās Vecvecāku pēcpusdienas, kad ciemos gai-
dījām ļoti mīļus ciemiņus – mūsu izglītojamo vecvecākus. 
Visu 11 grupiņu bērni čakli darbojās, lai sagatavotu un iz-
sūtītu ielūgumus uz svētkiem, kas savus adresātus sasniedza 
visā Latvijā. Ilgi gaidītie viesi sabrauca gan no visas plašās 
Latvijas, gan, tepat, no Ādažu novada ciemiem, Saulkras-
tiem un Rīgas, gan arī no tālākām Latvijas vietām – Smilte-
nes, Liepājas, Madonas, Aizkraukles, Rēzeknes, Alūksnes…
Bērni bija patiesi lepni un priecīgi pirmsskolā satikt savus 
mīļos vecvecākus, lai pateiktu viņiem sirsnīgu paldies par 
viņu sirsnību, mīlestību un gādību. Tās bija labbūtībā piepil-
dītas  pēcpusdienas, lai sasildītu vecvecāku mīlošās sirdis ar 
skanīgām dziesmām, kopīgām dejām un rotaļām, pašzīmē-

tiem portretiem, pašgatavotiem našķiem, sniedzot un saņe-
mot mīlestību…
Vecvecāku pēcpusdienas bija sirsnīgi kopā būšanas mirkļi, 
kas stiprina paaudžu saites un bērniem veido mīļas atmiņas, 
kas saglabāsies visas dzīves garumā. Šīs tikšanās vecvecā-
kiem bija arī iespēja iepazīt pirmsskolas vidi, kur ikdienu 
jaunas zināšanas gūst, mācās, spēlējas, draudzējas, izzina 
latviskās dzīves tradīcijas, saldā miedziņā redz krāsainus 
sapnīšus viņu zinātkārie un dzīvespriecīgie mazbērni. Vec-
vecāku prieks un sirsnīgie paldies sildīja gan bērnu, gan dar-
binieku sirdis. Šķiroties viens otram vēlējām: “Uz tikšanos 
arī nākamajā gadā!”

Antra Krasta

13. aprīlī plkst. 18.00 Ādažu bibliotēkā notiks tematisks 
pasākums “Veselīga uztura sastāvdaļas un mīti”, tiks 
gatavotas arī veselīgas uzkodas

13.aprīlī plkst. 18.00-20.00 Ādažu 
bibliotēkā (Gaujas ielā 27B) notiks te-
matisks vakars “Veselīga uztura sa-
stāvdaļas un mīti”. Pasākumā pirmajā 
daļā tiks apskatītas šādas tēmas:
• Veselīga, daudzveidīga un sabalansē-

ta uztura pamatprincipi, galveno uz-
turvielu nozīme un funkcijas. Nepie-
tiekoša/ nesabalansēta uztura sekas;

• Veselīga uztura kā veselīga/sabalan-
sēta dzīvesveida sastāvdaļa;

• Veselīgas ēšanas galvenie pamatprin-
cipi – šķīvja princips, kā arī šķīvja 
principa ēdienreižu piemēri. 

• Ūdens, tā nozīme ikdienā, cik daudz 
ūdens/šķidrums mums nepieciešams 
ikdienā; 

• Uztura mīti – veselīgs uzturs ir 
dārgs/kafija atūdeņo organismu/
gadā 1 reizi nepieciešama detox kūre/
sabalansēts uzturs izslēdz visus ma-
nus mīļākos ēdienus; 

• 5 triki, kā veselīgu uzturu ieviest 
savā ikdienā. 

Pasākuma otrajā daļā paredzē-
ta uztura meistarklase – tiks 
pagatavotas divas veselīgas 
uzkodas
Tematisko pasākumu vadīs uztura spe-
ciāliste Viāna Kuļša.

Obligāta iepriekšēja pieteikšanās, raks-
tot uz e-pastu: annija.dukate@adazi.lv 
(norādot, vārdu, uzvārdu, tāl.nr.) vai 
zvanot 67398061. Vietu skaits ierobe-
žots!
Lūdzu sekojiet līdzi informācijai par 
pasākumu Ādažu novada pašvaldības 
mājaslapā.
Pasākuma laikā tiks veikta fotofiksāci-
ja projekta publicitātes mērķu nodroši-
nāšanai.
Dalība pasākumā ir bez maksas!
Pasākums tiek īstenots projekta “Pasā-
kumi vietējās sabiedrības veselības vei-
cināšanai Ādažu novada pašvaldības 
Ādažu pagastā” Nr.9.2.4.2/16/I/001, 
ietvaros.

Annija Dukāte

V
E
S
E
L
Ī
B
A

I
Z
G
L
Ī
T
Ī
B
A

Fo
to

 - 
ca

n
va

.c
om

Fo
to

 - 
P

II 
“P

ie
jū

ra
” a

rh
īv

s



15SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

A
P
T
A
U
J
A

Kāpēc deklarēt savu dzīvesvietu Ādažu novadā? 
Piedalies aptaujā!
Cien.Ādažu novada iedzīvotāj! Aicinām piedalī-
ties aptaujā līdz 31.03.2023., lai kopā mēs varē-
tu veidot labāku novadu! 
Vēlamies noskaidrot, kas ir tie iemesli, kāpēc vēl 
neesat deklarējies/-usies novadā un kas pašval-
dībai būtu jāpilnveido, lai Jūs vēlētos šeit dek-
larēties. Tāpat mūs interesē, kāpēc esat dek-
larējies/-usies. Aptaujas aizpildīšana aizņems 
aptuveni 7 minūtes. 

Aizpildītu aptauju iemet pasta kastē pie Ādažu 
novada domes ēkas Gaujas ielā 33A (Ādažos) vai 
Stacijas ielā 5 (Carnikavā). Elektroniski aizpildi 
aptaujas anketu šeit: https://ej.uz/f8ca
Ja, aizpildot aptauju, vēlaties piedalīties izlozē un 
laimēt kādu no 5 pašvaldības pārsteiguma suve-
nīriem, norādiet savu e-pastu, lai varam ar Jums 
sazināties! (lūdzam uzmanīgi pārbaudīt norādīto 
e-pastu, lai tas ir saziņai derīgs!)

1. Jūsu vecums

5. Cik personas dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

2. Jūsu dzimums

3. Vai dzīvojat Ādažu novadā?

6. Vai esat deklarēts Ādažu novadā?

7. Ja neesat deklarēts Ādažu novadā, kurā novadā/pilsētā esat deklarēts?

7. Ja esat deklarēts Ādažu novadā, lūdzu, norādiet ciemu, kurā dzīvojat.

4. Cik ilgi dzīvojat Ādažu novadā

Līdz 18 gadiem

1 53 7 92 64 8 10

Sieviete

Jā, dzīvoju Ādažu novadā

Jā, esmu deklarēts Ādažu novadā

Rīgā

Ādažu pilsēta
Baltezers
Eimuri

Iļķene

Mežgarciems

Alderi
Birznieki
Garciems

Kadaga

Siguļi

Atari
Carnikava
Garupe

Laveri

Stapriņi

Āņi
Divezeri
Gauja

Lilaste

Neesmu deklarēts 
Ādažu novadā

Nekad neesmu bijis deklarēts Ādažu novadā

Ropažu novadā

Nesen pārvācos dzīvot uz Ādažu novadu

Nē, nedzīvoju Ādažu novadā

1 - 2 gadus

3 -4 gadus

5 - 15 gadus

16 un vairāk gadus
Dzīvoju Ādažu novadā tikai vasarā

Biju deklarēts Ādažu novadā, bet tagad esmu deklarēts citur

Cita atbilde

18 - 24 gadi

Vīrietis

25 - 34 gadi 35 - 49 gadi 50 - 64 gadi 65 un vairāk gadi

9. Ja esat deklarēts Ādažu novadā, lūdzu, norādiet iemeslu/-s, kas Jūs motivēja deklarēt dzīvesvietu
    Ādažu novadā? (Iespējami vairāki atbilžu varianti)

Lai bērns tiktu bērnudārzā Ādažu novadā

Lai bērns tiktu skolā Ādažu novadā

Lai saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi

Jūtos piederīgs/a Ādažu novadam

Jo dzīvoju Ādažu novadā

Cita atbilde



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202316

A
P
T
A
U
J
A

10. Ja neesat deklarēts Ādažu novadā, lūdzu, norādiet iemeslu/-s, kāpēc nedeklarējat dzīvesvietu
     Ādažu novadā?  (Iespējami vairāki atbilžu varianti)

Lai bērns varētu apmeklēt bērnudārzu Rīgā/citā novadā

Lai bērns varētu apmeklēt skolu Rīgā/citā novadā

Lai Rīgā/citā novadā par savu īpašumu maksātu mazāku nekustamā īpašuma nodokli

Lai saņemtu transporta atvieglojumus Rīgā/citviet

Es šeit dzīvoju tikai sezonāli

Cita atbilde

Īrēju dzīvesvietu Ādažu novadā

11. Vai Jūsu bērni (vecumā līdz 19 gadiem) ir deklarēti Ādažu novadā?

Jā, visi bērni ir deklarēti Ādažu novadā

Nē, bērni ir deklarēti citā novadā/pilsētā

Kāds no bērniem ir deklarēts Ādažu novadā un kāds no bērniem ir deklarēts citur

Man nav bērnu

Mani bērni ir vecumā virs 19 gadiem

12. Ja Jūsu bērni vai kāds no bērniem ir deklarēti citur, lūdzu, norādiet novadu/pilsētu, kurā 
     bērns/i ir deklarēts/i

14. Vai Jūs ģimenē rēķināt ieguvumus no deklarēšanās Ādažos vai Rīgā?

13. Vai citi pieaugušie (dzīvesbiedrs/e, vecmāmiņa, vectētiņš, tante, vīratēvs, vīramāte utt.), kuri dzīvo 
jūsu mājsaimniecībā, ir deklarējuši dzīvesvietu Ādažu novadā? 

15. Vai, Jūsuprāt, būt deklarētam Ādažu novadā ir izdevīgāk nekā Rīgā?

Rīgā

Jā, rēķinām

Jā, visi pieaugušie mājsaimniecības locekļi ir deklarēti Ādažu novadā

Jā, būt deklarētam Ādažu novadā ir izdevīgāk

Ropažu novadā

Neesam par to domājuši

Daļa no pieaugušajiem mājsaimniecības locekļiem ir deklarēti Ādažu novadā

Nē, izdevīgāk ir būt deklarētam Rīgā

Saulkrastu novads

Nē, citi pieaugušie mājsaimniecības locekļi nav deklarēti Ādažu novadā

Abās vietās ir līdzvērtīgi izdevīgi

Man nav bērnu

Cita atbilde

Cita atbilde

Neesmu par to domājis/usi

16. Ja uz iepriekšējo jautājumu atbildējāt ar “nē”, lūdzu, norādiet iemeslus – kāpēc, Jūsuprāt, 
      Rīgā deklarēties ir izdevīgāk?



17SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

A
P
T
A
U
J
A

17. Kuri no tagad novadā pieejamajiem zemāk uzskaitītajiem deklarēšanās labumiem Jums 
      ir/būtu svarīgākie? Atzīmējiet svarīgumu.

18. Kādas Ādažu novadā deklarēta iedzīvotāja priekšrocības papildus jau esošajām Jūs sagaidītu? 
     Atzīmējiet svarīgumu. 

Svarīgi Drīzāk 
svarīgi Vienalga Drīzāk nav 

svarīgi
Nemaz 

nav svarīgi

Bērna iespēja mācīties Ādažu novada skolā

Bērna iespēja apmeklēt bērnudārzu Ādažu novadā

Bērnam saņemt atlaides Ādažu novada Mākslu skolā

Bērnam saņemt atlaides Bērnu un jaunatnes sporta skolā

Bezmaksas transports uz skolu un no skolas skolēnam

10 bezmaksas braucieni mēnesī senioriem, vecākiem par 70 
gadiem

Pašvaldības līdzfinansējums privātā bērnudārza 
apmeklēšanai

Pašvaldības līdzfinansējums aukles pakalpojumam bērniem

Nekustamā īpašuma nodokļa atlaide

Bērna piedzimšanas pabalsts

Dāvanas Ādažu novadā deklarētajiem 
jaundzimušajiem

Pabalsts reizi gadā katram daudzbērnu ģimenes bērnam no 
7 līdz 24 gadu vecumam

Pabalsts daudzbērnu ģimenei par trešo un  katru 
nākamo bērnu skolas ēdināšanas 
izdevumu segšanai

Svarīgi Drīzāk 
svarīgi Vienalga Drīzāk nav 

svarīgi
Nemaz 

nav svarīgi

Atlaides Ādažu Sporta centra baseinā

Atlaides teātra izrāžu un koncertu apmeklējumiem novadā

Atlaides novada kafejnīcās

Atlaides novada veikalos

Atlaides novada aptiekās

Atlaides novada sporta klubos

Atlaides slidu/slēpju nomai ziemā novadā

Atlaides maksas autostāvvietās novadā

Atlaides degvielas uzpildes stacijās

19. Ja iepriekšējā jautājumā nebija piedāvātas Jūs interesējošas priekšrocības novadā deklarētajiem
      iedzīvotājiem, lūdzam norādīt savu variantu - kādas deklarēta iedzīvotāja priekšrocības Jūs 
      sagaidītu papildus jau novadā esošajām?

20. Kas pašvaldībai būtu jāpiedāvā, lai Jūsu ģimenes locekļi deklarētos Ādažu novadā? 

21. Jūsu ierosinājums pašvaldībai, lai uzlabotu pašvaldības darbu un Jūs justos labāk Ādažu novadā?

Paldies par atsaucību!E-pasts:



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202318

S
A
I

M
N
I
E
C
Ī
B
A

Ēka Garā ielā 20 kļuvusi pieejama cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, salaboti soli un informācijas stendi 
novadā

Lai nodrošinātu bērnu 
drošību, ieviestas satiksmes 
izmaiņas Gaujas ielā 25, 
Ādažos

“Carnikavas komunālserviss” Īpašu-
mu apsaimniekošanas nodaļas nam-
dari, turpinot darbu Garā ielā 20, Car-
nikavā, kur notiek telpu pielāgošana 
veselības pakalpojumu sniedzējiem, ir 
izbūvējuši starpsienas, elektro insta-
lācijas, veikuši santehnikas darbus, kā 
arī izvietojuši pandusu pie ēkas ieejas, 
lai ēkai nodrošinātu piekļuvi cilvēkiem 
ratiņkrēslā. Tāpat namdari salabojuši 
koka krēslus vecā pagastnama zālē, kas 
atrodas Ādažos, Gaujas ielas 16 zālē. 
Īpašumu apsaimniekošanas nodaļa 
veikusi remontdarbus gaiteņa, labie-

rīcību un virtuves telpās pašvaldības 
ēkā, Stacijās ielā 5, Carnikavā.  
Veikti remontdarbi arī  Jūras ielas stāv-
laukumā, salaboti soli Atpūtas ielas 

laukumā, kā arī apsekoti un  salaboti 
novada teritorijā esošie informācijas 
stendi.

Carnikavas komunālserviss

Pēdējos gados, palielinoties automobiļu plūsmai, kuras pār-
vietojas cauri Gaujas ielas 25 māju pagalmam, aktualizējies 
jautājums par satiksmes drošību, jo esošais ceļa brauktuves 
platums ir tikai 3.5 metri, kas ir nepietiekams, lai nodrošinā-
tu intensīvu divvirziena transportlīdzekļu kustību. Šī gada 
sākumā pašvaldība saņēma dzīvojamo māju Gaujas ielā 25 
pārvaldnieka SIA “Ādažu namsaimnieks” iesniegumu ar  
māju Gaujas ielā 25-k1, 25-k2,  25-k3 un 25-k4 iedzīvotā-
ju lūgumu izvietot transporta kustības ierobežojuma zīmi. 
“Carnikavas komunālserviss” drošības apsvērumu dēļ pie-
ņēmis lēmumu par satiksmes izmaiņām dzīvojamajā zonā 
Gaujas ielā 25, Ādažos, apsekojot ceļu dabā, kā arī, ņemot 
vērā iedzīvotāju iesniegumus un lūgumus. Visbiežāk šo ielu 
izmanto autovadītāji, kuri cenšas apbraukt sastrēgumus 
Gaujas ielā rīta stundās. Pašvaldība jau iepriekš dzīvojamo 
māju zonā bija izvietojusi trīs ātrumvaļņus, taču tas nemazi-
nāja riskus, jo autovadītāji turpināja izmantot iekšpagalmu 
caurbraukšanai, turklāt nesamazinot ātrumu.
Būtiski uzsvērt, ka izmaiņas pieņemtas, lai nodrošinātu 
un uzlabotu bērnu drošību uz ielas, jo iepriekš vairākkārt 
radušās bīstamas un veselību apdraudošas situācijas.

Satiksmes drošības nolūkā izveidota vienvirziena transport-
līdzekļu kustība dzīvojamā zonā, izvietojot ceļa zīmi Nr. 301 
(“Iebraukt aizliegts”), līdz ar to tagad nav iespējams iebraukt 
dzīvojamajā zonā no Gaujas ielas 31 virzienā uz sākumskolu. 
Paldies iedzīvotājiem par iesaisti un iniciatīvu!

Gaujas ciema Malienas ielā uzstādītas margas, veikts 
remonts asfaltbetona bedrītēm 250 m2 apjomā un 
citi p/a “Carnikavas komunālserviss” Ielu un ceļu 
uzturēšanas nodaļas darbi 
• Attīrīta Skautu iela, Gaujā, no krūmiem, koku zariem no 

dzelzceļa pārbrauktuves līdz stacijai “Gauja”, Carnikavā
• Attīrīta Viršu iela no krūmiem un koku zariem, kas atro-

das ceļa nomales tuvumā,  “Gaujā”, Carnikavā;
• Dzirnupes ielā, Alderu ielā un Jūras ielā piebērtas ceļa no-

males;

• Alderu ielā, pie ātrumvaļņiem, atjaunoti atstarojošie sta-
biņi;

• Ādažu novada ceļi un ielas (440 km garumā) 11 reizes kai-
sītas ar pretslīdes materiālu. 

• Veikts remonts asfaltbetona bedrītēm 250 m2 apjomā;
• Gaujas ciema Malienas ielā uzstādītas margas.

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s



19SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Šogad, 22. aprīlī, ar moto “Zaļa Latvija = Zaļa pasaule” 
norisināsies Lielā talka
Aicinot visu Latvijas sabiedrību rūpēties par vides sakop-
šanu un labiekārtošanu, š.g. 22. aprīlī jau 16. reizi Latvijas 
teritorijā norisināsies Lielā talka ar moto “Zaļa Latvija = 
Zaļa pasaule”. Tās laikā ikviens Ādažu novada iedzīvotājs ir 
aicināts piedalīties vides sakopšanas un labiekārtošanas dar-
bos, lai kopīgiem spēkiem padarītu sava ciema, pilsētas, pa-
gasta un novada teritoriju patīkamāku sev un apkārtējiem. 
Līdzīgi kā iepriekšējos gados, arī šogad tiks saglabāts “solo” 
(tai skaitā “duo” un Ģimenes) talkas formāts, kā arī tradi-
cionālās (daudzskaitlīgās) talkas. Jau no š.g. 21. marta tiks 
atvērtas Lielās talkas kartes, kurās būs iespējams atzīmēt 
savu atkritumu savākšanas, labiekārtošanas un “solo” talku.
Lielās talkas koordinatore Ādažu novadā būs Kristīne 
Strode, kura aicina: “Lielā talka ir ne tikai iespēja kopīgiem 
spēkiem sakopt un labiekārtot novada apkārtējo vidi, bet arī 
iespēja būt kopā ar ģimeni, satikt draugus un iepazīt kaimi-
ņus no apkārtējām mājām, kas nav izdevies ikdienas steigā. 
Aicinu visus novada iedzīvotājus ne tikai sakopt, vācot at-
kritumus, bet arī labiekārtot novada teritoriju: kopīgi iz-
veidojot skaistas puķu dobes daudzdzīvokļu māju pagal-
mos, labiekārtojot parkus, peldvietas un rotaļu laukumus 
ciemu teritorijās, kā arī citas sabiedrībai vai to grupām 
būtiskas pašvaldības teritorijas.”
Pieteikties Lielajai talkai tiek aicināti Ādažu novada iedzī-
votāji, darba kolektīvi, nevalstisko organizāciju dalībnie-
ki, sporta un kultūras baudītāji, visi, kuriem patiesi rūp 
savs ciems, novads un Latvija. Visus, kuri nebaidās no la-
biekārtošanas un uzkopšanas darbiem un ir gatavi koor-

dinēt  savas komandas darbu,  aicinām kā Lielās talkas at-
bildīgos savā ciemā, ielā un pagalmā. Pieteikties pie Lielās 
talkas koordinatores Kristīnes Strodes var pa e-pastu 
kristine.strode@adazi.lv vai tālruni 25585983.
Lai mēs būtu labāk informēti par 
piesārņotajām vietām, jau tagad ik-
viens var atzīmēt sev zināmās vietas, 
kas būtu jāsakopj “Piesārņoto vietu 
kartē”, kas ir atrodama Lielās talkas 
mājaslapā https://talkas.lv/.

Uzsākta stāvvietas veidošana Kadagas BMX trases 
vajadzībām, remontēti bērnu laukumi un citi p/a 
“Carnikavas komunālserviss” Ādažu labiekārtošanas 
nodaļas veiktie darbi
• Ielas, ceļu un trotuāri attīrīti no sniega un apstrādāti ar 

pretslīdes materiālu;
• Alderu ielā, Baltezerā, piebērtas ceļu nomales;
• Austrumu ielā, Kadagā un Gaujas ielā 25, Ādažos, uzstā-

dītas ceļa zīmes;
• Sakopta pašvaldības teritorija Attekas ielā 24;
• Apzāģēti koku zari un ceriņi Rīgas gatves posmā no 

Jaunkūlu līdz Draudzības ielai, kā arī koku zari un krūmi 
izzāģēti Vaivariņu, Saules un Rasiņu ielās, nozāģēti bīsta-

mie koki Līgo laukumā, Baltezera ielā un Vecštāles ceļā;
• Apsekoti un veikti remontdarbi Ādažu pagasta bērnu lau-

kumos;
• Vecās betona flīzes Ādažu vidusskolas teritorijā nomainī-

tas pret jaunām;
• Veikti pašvaldības teritorijas uzkopšanas darbi, savākti  

2,3 m3 atkritumu. 
• Kadagas BMX trases vajadzībām uzsākta stāvvietas veido-

šana.

P/a “Carnikavas komunālserviss” Carnikavas 
Labiekārtošanas nodaļas veiktie galvenie darbi februārī
• Februārī veikts intensīvs darbs, tīrot sniegu visā pagasta 

teritorijā, trotuāru, celiņu, pakāpienu apstrāde ar pretslī-
des materiālu;

• Apzāģēti koku zari Ziedu ielā;
• Pabeigta krūmu un atvašu izzāģēšana gar veloceliņu “Car-

nikava – Gauja”;
• Izzāģēti krūmi un atvases kanāla malā no Tulpju ielas 5 

līdz Mazgraudu ielai pašvaldības īpašumā Kalmju ielā 4, 
kā arī ap Novadpētniecības muzeju;

• Sakopti vainagi dekoratīvajām ābelītēm Stacijas ielā;

• Nozāģēti bīstami alkšņi pašvaldības īpašumā pie Jomas ie-
las 1, turpat izzāģēti krūmi un atvases; 

• Izzāģēti krūmi un atvases gar D4 dambi posmā no autoce-
ļa A1 līdz Tūju ielai, un no Grāvja ielas līdz Vecupītes ielai, 
un izzāģēti zari, veidoti vainagi 4 liepām Mazā Gaujas ielā, 
kā arī gar autoceļu V45 un gar autoceļu P1 Garciemā pos-
mā no Torņa ielas līdz dzelzceļa pārbrauktuvei;

• Apzāģēti sniega tīrīšanas tehnikai traucējoši zari Siguļu 
un Carnikavas centra teritorijās;

• Pagastā un pludmalē savākti ~ 11 m3 atkritumu.

S
A
I

M
N
I
E
C
Ī
B
A

P/a “Carnikavas komunālserivss”



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202320

Godināti Ādažu novada labākie sportisti un sportistes, 
jaunās zvaigznes, treneri un sporta organizācijas! 

Pēc trīs gadu piespiedu pauzes Ādažu Kultūras centrā jan-
vāra noslēgumā klātienē norisinājās “Ādažu novada paš-
valdības Sporta laureāts 2022”, kurā tika godināti aizvadītā 
gada labākie sportisti, treneri un organizācijas. Balvas tika 
pasniegtas individuālā apbalvošanas ceremonijā 15 nominā-
cijās. Šoreiz labākos sportistu noteica Sporta laureāta vērtē-
šanas komisija. 
Svinīgo pasākumu vadīja Uģis Joksts, bet par priekšnesu-
miem parūpējās Andžeja Grauda Bungu skola, Mārtiņš Ba-
lodis, kā arī mākslas vingrotājas no biedrības Grand Jete. 
Savukārt Ādažu pašvaldības Mākslu skola bija parūpējusies 
par īpašiem sportistu mākslas darbiem, kurus varēja aplū-
kot arī izstādē, kā arī zīmējumi palika par piemiņu katram 
laureātam.
Svinīgo pasākumu ar priekšnesumu atklāja Andžeja Grauda 
Bungu skolas audzēkņi, kam sekoja svinīgās uzrunas no do-
mes priekšsēdētājas Karīnas Miķelsones un Sporta nodaļas 
vadītāja Arņa Rozīša, kurš pasniedza pateicības rakstus PAR 
IEGULDĪJUMU ĀDAŽU novada pašvaldības atpazīsta-
mības veicināšanā SPORTA ATTĪSTĪBĀ 2022.GADĀ, 
kurus saņēma:
1. Biedrība “Ādaži velo”
2. Biedrība “Garkalnes olimpiskais centrs”
3. Biedrība “Volejbola klubs Ādaži”
4. Biedrība “Grand Jete”
5. Biedrība “Bērnu un jauniešu tenisa atbalsta biedrība” 
6. Biedrība “Latvijas Bērnu un jauniešu sporta apvienība”
7. Sporta klubs “MX ĀDAŽI”
8. Biedrība “BMX ĀDAŽI”
9. Tenisa centrs “ĀDAŽI”
10. Biedrība “FK ĀDAŽI”
11. Biedrība “Futbola alianse”
12. Biedrība “ĀDAŽU JAUNIEŠIEM”
13. Biedrība “Dog sport Carnikava”
14. Biedrība “Orientēšanās klubs KĀPA”
15. Triartlona klubs “TriKan”
16. Biedrība “Spēka kustība”

17. Biedrība “Vienoti sportam”
18. Inita Henilāne, Nūjošana Ādažos 
19. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola
20. Gundega Ulme, Carnikavas nūjošanas apvienība
21. Ādažu čipsi 
22. Muesli Graci 
23. ZZK 
24. Probasketball.eu
25. JOMA 
26. Sarmis Ozoliņš
27. Jānis Innus 
28. Pjotrs Špakovs
29. P/A “Carnikavas komunālserviss”
30. Viesu nams “Abzaļi”
31. Rūdolfs BIO
32. VENDEN 
Nominantu godināšanai un laureātu apbalvošanai šoreiz 
tika pieaicinātas arī plaši pazīstamas personības – Kaspars 
Gorkšs, Igo Japiņš, Salvis Mētra. Kā arī balvas pasniedza Ka-
rīna Miķelsone, Kerola Dāvidsone un Česlavs Batņa.
Nominācijā GADA MAZĀ ZVAIGZNĪTE balvu ieguva 

Nominācijas “Gada mazā zvaigznīte” laureāts Edvards 
Krūms.

S
P
O
R
T
S

Visā rakstā foto autors - Ernests Dinka



21SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

EDVARDS KRŪMS un viņa trenere SANDRA KRŪMA. 
Edvards izcīnīja godalgotas vietas gan vieglatlētikas sacen-
sībās (European Athletics games 2.vieta tāllēkšanā, augst-
lēkšanā un 60m distancē; 1.vieta Javelin cup;) gan arī hokeja 
turnīros (1.vieta starptautiskajā turnīrā U13 vecuma grupā,  
1.vieta Jhokejs U12 vecuma grupā, Latvijas čempionātā ho-
kejā U11 vecuma grupā, 2.vieta Riga Cup hokeja turnīrā U12 
vecuma grupā).
Nominācijā GADA UZLECOŠĀ ZVAIGZNE balvu ieguva 
riteņbraucējs KRIŠJĀNIS LEJIŅŠ un viņa treneris ERVĪNS 
SMOĻINS. Krišjānis izcīnīja 3.vietu Latvijas Čempionātā 
MTB maratonā (U16 grupa), 3.vietu Latvijas Kausa XCO 
MTB riteņbraukšanas kopvērtējumā U16 grupā, 8.vietu Bal-
tijas kausā riteņbraukšanā U16 grupā.
GADA UZLECOŠĀ ZVAIGZNE – KRISTIĀNA HART-
MANE un viņas treneris KRISTAPS ZVEJNIEKS. Kris-
tiāna izcīnīja augstas vietas gan skrituļsslalomā (10.vieta 
Eiropas čempionātā skrituļslalomā, 2.vietu starptautiskajās 
sacensībās “Inline Alpine Slovakia” un “World skate cila cup 
CZH, 3.vietu Latvijas čempionātā skrituļsslalomā), kā arī 
kalnu slēpošanā (2.vieta Baltijas kausā kalnu slēpošanā sla-
lomā un arī paralēlajā slalomā).
GADA SPORTA SKOLOTĀJA – PIRMSSKOLAS IZGLĪ-
TĪBAS IESTĀDES RIEKSTIŅŠ sporta skolotāja INĀRA 
LŪSE. Skolotāja Ināra Lūse bērniem saistās ar nebeidzamu 
prieku un brīvības sajūtu, ko sniedz ūdens prieki, lai arī da-
žiem ir garāks ceļš ejams, bērnu iemīļotā Ināriņa spēj atrast 
kompromisus situācijās, kad jāsasniedz pedagoģiskais re-
zultāts, balstoties katra bērna individualitātē. Peldētapmācī-
bas nodarbības bērni vienmēr gaida ar lielu nepacietību un, 
gaitenī sastopot kādu, vienmēr skaļi paziņos, ka dodas uz 
baseinu. Pat tie bērni, kuri sākotnēji no ūdens baidās, absol-
vējot pirmsskolu, ir apguvuši prasmi noturēties virs ūdens, 
drosmīgi nirst, meklējot nogrimušus dārgumus, skaidri iz-
prot vienotos noteikumus, kas jāievēro baseina nodarbībās. 
Ināra Lūse neapstājas pie jau zināmām un pārbaudītām pe-
dagoģiskajām metodēm, bet nepārtraukti meklē iespēju pro-
fesionāli pilnveidoties, apmeklējot gan teorētiska, gan prak-
tiska satura kursus, lai nodrošinātu mūsdienām atbilstošu 
peldētapmācības satura apguvi.
Mūsu sportiski aktīvā Ināra Lūse ne tikai spēj atrast parei-
zos, motivējošos vārdus jebkurā situācijā baseinā, bet arī 
aizrautīgi kopā ar kolēģēm organizē iestādes sporta pasā-
kumus, tādus kā “Tēvu dienas” grupiņās (kur tēvi kopā ar 
bērniem piedalās neordinārās, jautrās stafetēs), visā Latvijā 
notiekošajās sporta nedēļās un dienās, kā arī piesaista sporta 
aktivitātēm ārpus iestādes, piemēram, bērniem ļoti iecienīto 
un atmiņā paliekošo orientēšanos. 
Arī iestādes kolēģes netiek aizmirstas, jo Ināra Lūse regu-
lāri organizē kolēģēm pārgājienus, vienlaicīgi gan aktīvi iz-
kustoties, gan iepazīstot vietējos maršrutus un Carnikavas 
apkārtni. Kā arī pirmspandēmijas laikā apvienojot kolēģes 
Rīgas maratona dalībai.
Bet tas viss nebūtu iespējams bez Ināras Lūses neizsmeļamās 
mīlestības pret skriešanas sportu gan ikdienas treniņos, gan 
regulāru dalību sacensībās.
GADA SPORTA KOMANDA – ĀBJSS U16 MEITEŅU 
VOLEJBOLA KOMANDA un komandas trenere – JEĻE-
NA SMIRNOVA. Volejbola komanda izcīnīja vēsturisku 
sasniegumu, izcīnot 1.vietu Latvijas čempionātā volejbolā 
U16 grupā. Komandā spēlēja Alise Jansone, Diāna Golub-
jatņikova, Patrīcija Klopova, Amanda Krastiņa, Evelīna Lo-
čmele, Agnese Lukjanova, Dārta Mārtiņsone, Megija Matve-

Nominācijas “Gada uzlecošā zvaigzne” laureāts Krišjānis 
Lejiņš un viņa treneris Ervīns Smoļins.

Nominācijas “Gada uzlecošā zvaigzne” laureāte Kristiāna 
Hartmane.

Nominācijas “Gada sporta komanda” laureāti ĀBJSS U16 
meiteņu volejbola komanda un komandas trenere Jeļe-
na Smirnova.

Nominācijas “Zelta pieredze sportā” laureāts Kristaps 
Knops.

S
P
O
R
T
S



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202322

jeva, Patrīcija Pavlova, Anete Putne, Patrīcija Romanceviča, 
Nadīna Rēzija Ruka, Olga Silicka, Patrīcija Keita Stumbre, 
Ingrīda Alise Stupāne.
ZELTA PIEREDZE SPORTĀ – KRISTAPS KNOPS, kurš 
uzrādīja fantastiskus rezultātus riteņbraukšanas sacensībās, 
savā vecuma grupā izcīnot 1.vietu gan Latvijas čempionātā, 
gan Baltijas čempionātā riteņbraukšanā, kā arī izcīnīja 2.vie-
tu prestižajās UCI Garnd Fondo world series (35-39 g. grupa) 
sacensībās.
GADA SPORTA ORGANIZĀCIJA – orientēšanās klubs 
“OK KĀPA”. 10 kluba biedri dažādās vecuma grupās ir pār-
stāvējuši Latvijas izlasi dalībai starptautiska mēroga sacensī-
bās. Biedrības dalībnieki izcīnījuši kopā 40 medaļas dažādās 
vecuma grupās Latvijas čempionātos, kā arī klubs izcīnījis 
1.vietu Klubu stafetēs. Biedrība organizēja Baltijā lielākās 
orientēšanās sacensības Kāpas 3 dienas, kur piedalījās 1519 
dalībnieku. Bez šīm sacensībām biedrība noorganizējusi vēl 
ap 20-30 orientēšanās sacensībām, kā arī veido orientēšanās 
poligonus, kur ikviens interesents sev pieejamā brīdī var tos 
veikt.
Orientēšanās sports tika novērtēts arī nominācijā GADA 
SPORTISTE, kur balvu ieguva TAIGA LAZDĀNE un viņas 
treneris JĀNIS RAZGALS; Taiga ieguva 9.vietu PČ orien-
tēšanās stafetē, 59. vietu PČ orientēšanās garajās distancēs, 
1.vietu LČ vidējās distancēs, 3.vietu LČ stafetēs, 3.vietu Bal-
tijas čempionātā W20 grupā, 13.vietu Norvēģijas čempionātā 
W20 grupā.
GADA SPORTISTS – basketbolists MĀRCIS OSIS un viņa 
treneris AIGARS NERIPS. Mārcis uzrādīja augstvērtīgus 
rezultātus 3x3 basketbolā, kur bija iekļauts Latvijas U23 izla-
sē dalībai pasaules čempionātā, kur komanda izcīnīja 5.vie-
tu. Savukārt klasiskajā basketbolā Mārcis kopā ar ĀBJSS 
U19 basketbola komandu izcīnīja 3.vietu Latvijas jaunatnes 
čempionātā. Šobrīd Mārcis ir noslēdzis līgumu ar Olybet 
Latvijas basketbola līgas komandu “LATVIJAS UNIVERSI-
TĀTE”, kur basketbolu apvieno ar mācībām.
Pasākumu noslēdza grandiozs Andžeja Grauda Bungu sko-
las un “Apvedceļa” solista Jāņa Krūmiņa priekšnesums ar 
Latvijas hitu “Brāl’ ar dzīvi nekaulē”.

Arnis Rozītis 

Nominācijas “Gada sporta organizācija” laureāts orientē-
šanās klubs “OK Kāpa”.

Nominācijas “Gada sportiste” laureāte Taiga Lazdāne.

Nominācijas “Gada sportists” laureāta Māra Oša treneris 
Aigars Nerips.

Kristiāna Hartmane saņem loterijas balvu no veikala ZZK.

Andžeja Grauda Bungu skolas un “Apvedceļa” solista 
Jāņa Krūmiņa priekšnesums ar Latvijas hitu “Brāl’ ar 
dzīvi nekaulē”.

S
P
O
R
T
S



23SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu bibliotēkā martā
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67996266, e-pastā biblioteka@adazi.lv

vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspx

Uzziņu literatūra 
• Znatnajs Daumants “Disidentus sporta vidē 

neatceros”
• Štāla Stefānija “Ikviens spēj veidot attiecības”
• Geka Dzintra “Mātes Sibīrijā”
• Mašnovskis Vitolds “Muižas Latvijā”/5.sēj.
• Okvela-Smita Sāra “Pa vidu starp bērnību un 

pieaugšanu”
• Sebre Sandra “Attīstības psiholoģija”
• Aierlends Džošs “Čērčils un dēls”
• Klišāns Valdis “Pieauguša puikas atmiņu 

klade”
• Mārtinsone Kristīne “Psiholoģijas vēsture”

Bērnu literatūra
• “Ķepu patruļa. Zvaigžņotā komanda”
• Mennena Patrīcija “Saule, vējš un lietus”
• Gernhejze Suzanne “Viss par sacīkšu 

automašīnām”
• Ngujens Kaovjets “Tālavas taurētājs”
• “Burvīgi stāstiņi”
• Peldmā Janno “Izgudrotāju ciema stāsti”
• Dikinsa Rozija “Izzini mikroskopisko 

pasauli”
• Reinausa Rēli “Kā mans tētis atrada sev 

sievu”
• Bogdanova Diāna “Mana ome un 

vareņiki”
• Hana Dženija “P.S. Es tevi joprojām mīlu”
• Tilaks Dzintars “Zlatas ceļš”

Daiļliteratūra 
• Rukšāne Dace “Džikī”
• Āboltiņa Aija “Sajūtu vēji”
• Hājīčeks Jiržījs “Burinieki uz etiķetēm”
• Konelijs Maikls “Cita atvadu puse”
• Gutjeresa Keitija “Dubultā dzīve”
• Hūvere Kolīna “Likteņa nolaupītājs”
• Heizelvuda Alija “Mīlestības hipotēze”
• Pennere Sāra “Zudusī aptieka”
• Kamerona Beksija “Kulta pēdās”
• Bomane Anne Katrīne “Agate”
• Kouls Daniels “Atdarinātājs”
• Prestons Duglass “Ledus robeža”
• Dimante Inguna “Melno kleitu čuksti”
• Tālers Guntis “Monstra rotaļu laukums”
• Makkols Smits Aleksandrs “Pareizā 

attieksme pret lietainu laiku” 
• Lagzdiņa Gunita “Pareizs laiks”
• Saļņikovs Aleksejs “Petrovi ar gripu”

Izstādes Ādažu bibliotēkā martā

Literārās izstādes
• “Es neskatos atpakaļ” rakstniekam, izdevējam Vladim 
Spārem – 70 (1953)
• “…katrs uz papīra atstāts vārds ir nezūdošs” rakstniekam, 
žurnālistam Paulam Bankovskim – 50 (1973-2020)

Izstādes bērnu literatūras nodaļā
• “Pavasari, pavasari,
  Tu jau visu , visu vari-
  Atnes vizbulīšu klēpi,
  Ko zem sniegiem gravā  slēpi!”
25. marts - Māras diena - Ticējumi, tradīcijas, godi
• 18. marts –  Latvijas lasīšanas maratona Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrijas 2022  noslēguma pasākums LNB 
(tiešsaistē)

Tematiskās izstādes
• “Dzimusi mākslai” mākslas zināt-
niecei Tatjanai Sutai – 100 (1923-
2004)
• “Van Goga dzīve” Holandiešu 
gleznotājam, grafiķim Vinsentam 
van Gogam – 170 (1853-1890)
• “Nekad nemirst tautas dzīvā 
dvēsele” 25. marts - Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena
• “Ar teātri var daudz ko pateikt 
pasaulei” 27. marts - Teātra diena
• “Dodies lasīšanas tūrē kopā ar 
Martu un Gustavu!” - Literatūre  
Grāmatu plaukts 

K
U
L
T
Ū
R
A

!
!

!! !

Koris “Saknes” piedalās 
LTV1 raidījumā “Gads, kas 
sākās 24.februārī”
Šā gada 24. februārī ir apritējis gads kopš Krievijas agresijas 
pret Ukrainu. Koris “Saknes” aktīvi iesaistījās dažādos at-
balsta pasākumos, un tas ir pamanīts. LTV1 radošā grupa 
mūs uzaicināja piedalīties raidījumā “Gads, kas sākās 24. 
februārī”, kas tika pārraidīts LTV1 24. februārī. Lepojamies, 
ka esam viens dzīpars lielajā Ukrainai sniegtās palīdzības 
tīklā.”

Inga CirveleFo
to

 - 
ko

ra
 “S

ak
n

es
s”

 a
rh

īv
s



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202324

Krāšņi izskanējis Mākslu skolas pedagogu koncerts 
“Ceļotājs”, atklāta Mākslas nodaļas pedagogu izstāde

Pirmsskolā “Piejūra” bērni piedalās 
elektrodrošības nodarbībā 

28. februārī Ādažu Kultūras cen-
trā izskanēja Ādažu novada Mākslu 
skolas ikgadējais pedagogu koncerts 
“Ceļotājs”, kopā pulcējot Ādažu un 
Carnikavas pedagogus – mūziķus un 
māksliniekus. Koncerta programmā 
tika iekļauti skaņdarbi, sākot ar kla-
sisko mūziku līdz pat mūsdienu rit-
miem, džezu. Pirmo reizi koncertā 
tika izveidots apvienotais pedagogu 
deju grupas priekšnesums, kurā savas 
deju prasmes parādīja gan Deju noda-
ļas pedagogi – Agnese Ferri-Navar-
ro, Karīna Lapšina, Baiba Miķelsone, 
Laura Jasmane un Elizabete Debora 
Fogelsone, gan mūzikas un mākslas 
pedagogi. Koncerta un mākslas izstā-
des mērķis ir parādīt Ādažu novada 
Mākslu skolas audzēkņiem un viņu ve-
cākiem, ka mūsu skolas pedagogi ir arī 
profesionāli mākslinieki, mūziķi, kuri, 
paralēli pedagoģiskajam darbam, ak-
tīvi koncertē un rada mākslas darbus, 
iedvesmojot savus audzēkņus ar savu 
personisko piemēru. Koncertā pieda-
lījās sitaminstrumentu skolotāji – Ma-
reks Logins, Raimonds Kalniņš, Elīss 

Balceris, taustiņinstrumentu skolotāji 
– Liāna Linde, Daiga Brokāne, Marta 
Balode, Dace Rīsmane-Gaiķēna, Sol-
veiga Selga, Agnese Prokofjeva, Jānis 
Miltiņš, Līga Dejus, stīgu instrumen-
tu skolotāji – Āris Ozols, Aivars Gud-
rais, Miķelis Dobičins, Santa Kalniņa, 
pūšaminstrumentu skolotāji – Vineta 
Daugavvanaga-Vanaga, Marta Marke-
viča-Blažēviča, Aiva Zauberga, Kārlis 
Glavāns un vokālistes – Igeta Ozoli-
ņa, Zane Gudrā. Koncerta noslēgumā 
visi vienojās kopīgā skolas himnā. Pēc 
koncerta izskaņas tika atklāta Mākslas 

nodaļas pedagogu darbu izstāde “Ce-
ļotājs”. Izstādē savus darbus eksponē-
ja Veronika Plaude, Maija Eglīte, Ieva 
Saulīte, Māris Iltners, Anda Lase, Elīna 
Palma, Jana Plankāja, Vitolds Kucins, 
Agnese Augstkalna un Vidaga Grīn-
berga. Izstāde būs skatāma Ādažu Kul-
tūras centra izstāžu zālē līdz pat š.g. 4. 
aprīlim. Visi laipni gaidīti. Sakām lielu 
paldies mūsu atbalstītājiem – biedrī-
bai “Ādažu uzņēmēji”, Ādažu novada 
Mākslu skolas administrācijas darbi-
niekiem, Ādažu Kultūras centra darbi-
niekiem.

Bērnu zināšanas drošības jautājumos ir 
neatņemama mācību procesa daļa, kas 
sniedz bērniem zināšanas, izpratni, kā 
pareizi rīkoties dažādās situācijās. Sa-
darbībā ar “Sadales tīkla” komunikāci-
jas speciālisti Ingu Tilhenu un Ādažu 
novada Carnikavas komunālservisa 
Energosaimniecības nodaļas vadītāju 
Ivaru Jankovski, noslēdzot padziļināti 

izzinātu Ekoskolas gada tēmu “Ener-
ģija”, Siguļu pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Piejūra” “Pūču skolas” grupas 
mazās ekopadomes bērni piedalījās 
elektrodrošības nodarbībā, nostiprinot 
zināšanas elektrodrošības jautājumos 
un demonstrējot iegūtās zināšanas 
enerģijas jautājumos. 

Jolanta Skrastiņa

Pirmsskolas “Riekstiņš” pedagogi dalās pieredzē 
Vidzemes inovāciju nedēļā
No 20.-24. februārim norisinājās Vidzemes plānošanas re-
ģiona organizētā “Vidzemes inovāciju nedēļa”, par kuras 
2023. gada virstēmu tika izraudzīta  improvizācija. Starp 
pieredzes un iedvesmas stāstiem, ideju ģenerēšanas spēlēm, 
konferencēm un Atvērtajām durvju dienām tādās dažādās 
nozarēs kā mežsaimniecība, lauksaimniecības tehnoloģiju 
joma, pārtikas nozare un zinātne, arī izglītībai tika atvēlēta 
sava loma kopējo pasākumu klāstā.  Latvijas Universitātes 
Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes Cēsu filiā-
les Facebook kontā tiešsaistē bija iespēja sekot līdzi seminā-
ram “Inovācija un improvizācija kā mūsdienu pirmsskolas 
pedagoga prasme”. Seminārā ar teorētiskām atziņām, kā šie 
jēdzieni  “inovācija” un “improvizācija” iekļaujas pirmssko-
las pedagoģiskajā procesā, dalījās Carnikavas pirmsskolas 

izglītības iestādes vadītājas vietniece izglītības jomā Ilze 
Galeniece. PII “Riekstiņš” mūzikas skolotāja Inese Zariņa 
atklāja dažādus neordinārus un praktiskus paņēmienus, kā 
iekļaut inovatīvas, ar improvizāciju saistītas metodes mūzi-
kas nodarbībās pirmsskolā, līdztekus mūzikas saturam ap-
gūstot sociāli emocionālas, sadarbības un digitālās prasmes. 
Savukārt grupas “Lapsēni”  skolotāja Tatjana Piļecka dalījās 
idejās, kā improvizēt, organizējot mācību procesu sadarbī-
bā ar vecākiem, ļaujot vecākiem uzņemties ideju realizēša-
nu iestādes telpās kopā ar grupas bērniem un darbiniekiem. 
Paldies grupas “Vāverēni” un “Lapsēni” vecākiem par at-
ļauju semināra uzskates materiālu nodrošināšanai izmantot 
nodarbībās tapušos foto un video materiālus.

Ilze Galeniece

K
U
L
T
Ū
R
A

I
Z
G
L
Ī
T
Ī
B
A

Veronika Plaude

Foto - Mākslu skolas  arhīvs

Fo
to

 - 
P

II 
“P

ie
jū

ra
”  

ar
h

īv
s



25SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Līdz 31.martam vēl var izteikt viedokli par Ādažu novada 
līdzšinējo attīstību un sniegt priekšlikumus tā turpmākai 
izaugsmei

Valsts ieņēmumu dienesta (VID) gada ienākumu 
deklarāciju iesniegšanas kārtība 2023. gadā

Cienījamie Ādažu novada iedzīvotāji! Lai noskaidrotu iedzī-
votāju viedokli par Ādažu novada attīstību kopš 2021.gada, 
kā arī plānoto attīstību līdz 2027.gadam, Ādažu novada paš-
valdība veic iedzīvotāju aptauju. 
Aptauja notiek līdz 31.03.2023. Aicinām tajā iesaistīties ik-
vienu novada iedzīvotāju un izteikt priekšlikumus pašvaldī-
bas darbības uzlabošanai. 
Anketās sniegtās atbildes būs konfidenciālas un tiks izman-
totas apkopotā veidā. Katra anketa ir domāta tikai vienam 
respondentam. Katram no jautājumiem jāatzīmē viena at-
bilde, izņemot gadījumus, kad tas ir norādīts citādāk. Tabu-
lās viena atbilde jāsniedz par katru no apskatītajām jomām.
Aptaujas anketas drukātā veidā pieejamas Ādažu novada 
pašvaldībā, informatīvā izdevuma “Ādažu Vēstis” janvāra 

izdevumā. 
Aizpildītās anketas var ievietot aptaujas urnās:
• Ādažos: Gaujas ielā 33A (Klientu apkalpošanas centrā), 

Gaujas ielā 27B (Bibliotēkā), Gaujas ielā 13/15 (Sociālajā 
dienestā) un Gaujas ielā 30 (Sporta centrā), 

• Carnikavā: Stacijas ielā 5 (Klientu apkalpošanas centrā, 
Sociālajā dienestā), Stacijas ielā 7 (Carnikavas Komunāl-
servisā), Jūras ielā 1A (kultūras namā “Ozolaine”, Biblio-
tēkā) un 

• Kalngalē: Cīruļu ielā 10 (brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Kadiķis”). 

Atbildēt uz jautājumiem var arī elektroniski –  
https://ej.uz/7mne.
Aicinām būt aktīviem un izteikt viedokļus!

Ādažu novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu ap-
kalpošanas centrs (VPVKAC) atgādina, ka gada ienākumu 
deklarāciju Valsts ieņēmumu dienestam (VID) var iesniegt 
VPVKAC vai izmantojot Elektroniskās deklarēšanās sistē-
mu (EDS). Gada ienākumu deklarāciju par 2022., 2021. un 
2020. gadu var iesniegt no šā gada 1. marta.
Atgādinām, ka deklarācijas var iesniegt personas, kas kon-
krētajā gadā maksājušas iedzīvotāju ienākuma nodokli. 
Deklarācijas var iesnieg arī par radiniekiem: laulāto, vecā-
kiem, vecvecākiem un bērniem.
Ādažu novada VPVKAC pieņem klientus pēc iepriekšēja 
pieraksta:
• Ādažos, Gaujas ielā 33A, pieraksts un konsultācijas pa tāl-

runi 67997350, 66954800 vai 29486570 vai rakstot uz e-pa-
sta adresi: adazi@pakalpojumucentri.lv;

• Carnikavā, Stacijas ielā 5, pieraksts un konsultācijas pa tāl-
runi 67993814, 66954812, 29124828 vai 29840610 vai raks-
tot uz e-pasta adresi: carnikava@pakalpojumucentri.lv;

Atgādinām, ka mobilā lietotne “Attaisnotie izdevumi” at-
vieglo gada ienākumu deklarācijas D4 pielikuma “Attais-
notie izdevumi par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpoju-
miem” aizpildīšanu. Tā ir pieejama uzstādīšanai bez maksas 
vietnēs Google Play, App Store.
EDS reģistrētie lietotāji mobilajai lietotnei var pieslēgties, iz-
mantojot savu EDS lietotāja vārdu un paroli. Lietotāji, kuri 

EDS ir reģistrējušies tiešsaistē ar www.latvija.lv autentifikā-
cijas moduļa starpniecību, mobilajā lietotnē var autentificē-
ties ar QR koda palīdzību. QR kods ir pieejams EDS sadaļas 
“Iestatījumi” lapā “Profils”.
Ja neizmantojat mobilo lietotni “Attaisnotie izdevumi”, tad 
varat iepriekš savā datorā ielādētus/noskenētus/nofotografē-
tus čekus pievienot sadaļā “Attaisnoto izdevumu dokumen-
ti”. Aizpildot gada ienākumu deklarāciju, atliks tikai norādīt 
bankas kontu, pārbaudīt un saglabāt deklarācijā VID jau 
iekļauto informāciju par attaisnotajiem izdevumiem un no-
spiest “Iesniegt”.
Jautājumu un neskaidrību gadījumā aicinām iedzīvotājus 
zvanīt arī uz VID Nodokļu un muitas informatīvo tālruni 
67120000 vai arī iesūtīt savu jautājumu rakstiski VID EDS 
sadaļā “Sarakste ar VID”.
Vienlaicīgi aicinām VID tīmekļvietnē noskatīties pamācību, 
kā elektroniski iesniegt deklarāciju (https://www.vid.gov.lv/
lv/gada-ienakumu-deklaracija) un droši izmantot VID vir-
tuālā asistenta Toma pakalpojumus deklarācijas aizpildīša-
nai un iesniegšanai.
Aicinām un iedrošinām novada iedzīvotājus izvērtēt mūs-
dienu tehnoloģiju priekšrocības un sākt aizpildīt gada ienā-
kumu deklarācijas elektroniski.

Ādažu novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs

N
O
V
A
D
Ā

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202326

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr.4/2023 (22.02.2023.) Par Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 27. jūlija saistošo noteikumu Nr. 2/2021 “Par Ādažu 
novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem.

Publicēti saistošie noteikumi

N
O
V
A
D
Ā

Piedalies digitālajā nedēļā 2023Ar pašvaldības atbalstu 
īstenoti 6 jauniešu iniciatīvu 
projekti

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asoci-
ācija sadarbībā ar Latvijas Digitālo prasmju partnerības part-
neriem 2023. gadā no 24. līdz 28. aprīlim organizēs Eiropas 
Digitālo nedēļu Latvijā. Digitālā nedēļa Latvijā tiek organi-
zēta Eiropas Savienības prasmju gada un ALL Digital Weeks 
2023 ietvaros, un šogad Latvijā notiks jau 14. reizi! Šogad Di-
gitālajā nedēļā Latvijā paredzētas šādas tēmas -  digitālās 
prasmes nodarbinātībai un pārkvalificēšanai, digitālās pras-
mes visiem, t.sk. dzimumu atšķirības mazināšanai, Eiropas 
Digitālo kompetenču ietvars un digitālo prasmju sertifikāci-
ja, kiberdrošība un drošība internetā, nozaru digitālās pras-
mes (bibliotēku, transporta, veselības utt.), digitālās prasmes 
ilgtspējai un zaļākai Eiropai, digitālo mediju lietotprasme. 
Digitālās prasmes ir svarīgas ikvienam Latvijas iedzīvotā-
jam. Aicinām Ādažu novada iedzīvotājus pilnveidot savas 
zināšanas un izmantot digitālās tehnoloģijas un pakalpo-
jumus ikdienā. Ādažu un Carnikavas Valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas centros un Ādažu un Carni-
kavas bibliotēkās Digitālajā nedēļā un arī ikdienā var saņemt 
individuālas konsultācijas par e-pakalpojumu izmantošanu 
portālā www.latvija.gov.lv, E-adresi, E-parakstu (E-paraksts 
Mobile), apgūt nozaru digitālās prasmes (bibliotēkas, trans-
ports, veselība), saņemt konsultācijas par digitālo mediju lie-
totprasmi (uzticami informācijas resursi u.c.). 
Pieteikšanās individuālajām konsultācijām:
Ādažu VPVKAC, Gaujas ielā 33A, Ādaži – 67997350
Carnikavas VPVKAC, Stacijas ielā 5, Carnikava – 67993814
Ādažu bibliotēka, Gaujas ielā 27B, Ādaži - 67996266
Carnikavas bibliotēka, Jūras iela 1A, Carnikava - 67993181

2022. gadā ar Ādažu novada pašvaldības finansējumu at-
balstīti un īstenoti 6 jauniešu iniciatīvu projekti. Tika īste-
noti projekti “Spēļošana”, “MCBC”, “Datorgrafika vizuālajā 
komunikācijā”, “Sveces Ukrainai”, “Tautas bumbas turnīrs” 
un “Jauniešu Parlamentu apvienotā talka”, kur kopīgais pro-
jektu dalībnieku skaits bija 452 jaunieši! Prieks par aktīviem 
novada jauniešiem, kuri drosmīgi iesaistījās konkursā un 
piedalījās sev interesējošajās aktivitātēs.

Ieva Pelcmane

Līdz 2023. gada 30. aprīlim aicinām pieteikties sašķidrinātās 
naftas gāzes (propāna–butāna gāzes) izmaksu un marķētās 
dīzeļdegvielas izmaksu pieauguma daļējai kompensācijai
2023. gada 12. februārī ir stājušies spēkā grozījumi Energo-
resursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu 
likumā, kas nosaka mājsaimniecībai, kura mājokli apkurina, 
izmantojot sašķidrināto naftas gāzi (propāna – butāna gāzi) un 
marķēto dīzeļdegvielu par laikposmu no 2022. gada 1. maija 
līdz 2023. gada 30. aprīlim, tiesības saņemt valsts atbalstu, ie-
skaitot PVN, šādā apmērā: 
Atbalsta veids:
• sašķidrinātās naftas gāzes (propāna – butāna gāzes) izmaksu 

pieaugumu kompensē 50% apmērā, ja izmaksas pārsniedz 
0,91 euro par kilogramu bez PVN, bet ne vairāk kā 1,29 euro 
par kilogramu bez PVN. Uz vienu mājsaimniecību noteikts 
patēriņa slieksnis – 1000 kilogramu sašķidrinātās naftas gā-
zes.

• marķētās dīzeļdegvielas izmaksu pieaugumu kompensē 50% 
apmērā, ja izmaksas pārsniedz 0,69 euro par litru bez PVN, 
bet ne vairāk kā 2,01 euro par litru bez PVN. Vienai mājsaim-
niecībai izmaksu pieaugumu kompensēs 4000 litru apmērā.

Vēršam uzmanību, ka mājsaimniecība var iesniegt iesniegumu 
par valsts atbalsta saņemšanu par iepriekš minētajiem ener-
goresursiem, ja iegādāts mazāks energoresursu apmērs, pie-

mēram 900 kilogrami sašķidrinātās naftas gāzes vai 1500 litri 
marķētās dīzeļdegvielas. Savukārt, ja ir iegādāts lielāks minēto 
energoresursu apmērs, tad atbalsts ir piešķirams tikai maksi-
māli noteiktajam atbalstāmajam apjomam, t.i., 1000 kilogra-
miem sašķidrinātās naftas gāzes vai 4000 litriem marķētās dī-
zeļdegvielas.
Atbalsta periods no 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 30. ap-
rīlim.
Kā saņemt? No 2023. gada 15. februāra līdz 2023. gada 30. 
aprīlim valsts atbalstam var pieteikties mājokļa īpašnieks, ko-
pīpašnieks, īrnieks, tiesiskais valdītājs vai pārvaldnieks, kas 
apsaimnieko daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ar individuālo 
siltumapgādes sistēmu, ne biežāk kā reizi mēnesī elektroniski, 
izmantojot pašvaldību e-pakalpojumu portālu www.epakalpo-
jumi.lv, vai iepriekš piesakoties klātienē Ādažu novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā:
• Ādažu VPVKAC,  Gaujas ielā 33A, Ādažos, tālr.: 67997350;
• Carnikavas VPVKAC, Stacijas ielā 5, Carnikavā, tālr.: 

67993814. 
Ādažu novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs

Fo
to

 - 
A

rn
it

a 
K

am
p

ān
e



27SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (08.02.2023.)

Pašvaldības domes sēde (22.02.2023.)

Sēdē piedalās 14 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidso-
ne (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attāli-
nāti veselības stāvokļa dēļ), Raitis Kubu-
liņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns 

(LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis 
Pauls (LZS), Jānis Ruks (LRA).
1. Par sadarbību pedagoģiski medicī-
niskās komisijas pakalpojuma nodro-
šināšanā.
Lēmums: Slēgt sadarbības līgumu ar 
Mārupes novada pašvaldību par peda-
goģiski medicīniskās komisijas pakal-

pojuma (komisijas atzinumi) sniegšanu 
līdz 2023. gada 31. decembrim.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
2. Par subsīdijām sportam 2023. gadā
Lēmums: Atbalstīt pašvaldības subsīdi-
jas piešķiršanu sportam 2023. gadā 54 
245 eiro apmērā. 
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.

Sēdē piedalās 13 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidso-
ne (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubu-
liņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns 
(LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis 
Pauls (LZS).
1. Par 1. klasēm 2023./2024. mācību 
gadā pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs.
Lēmums: Carnikavas pamatskolā 
2023./2024. mācību gadā uzņemt līdz 
četrām 1. klasēm, ne vairāk kā 24 sko-
lēni klasē. Ādažu vidusskolā 2023./2024. 
mācību gadā uzņemt līdz desmit 1. kla-
sēm, ne vairāk kā 25 skolēni klasē.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
2. Par pedagoģiskā darba procesu paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestā-
dēs 2023. gada vasarā.
Lēmums: Pārtraukt pedagoģiskā darba 
procesu: ĀPII “Strautiņš” no 3. jūlija līdz 
31. jūlijam; CPII “Riekstiņš” no 3. jūlija 
līdz 31. jūlijam; KPII “Mežavēji” no 1. 
augusta līdz 31. augustam; SPII “Piejūra” 
no 1. augusta līdz 31. augustam; ĀVS PII 
no 1. augusta līdz 31. augustam.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
3. Par sociālā dzīvokļa statusa noteik-
šanu dzīvoklim “Mežgarciems 1b”.
Lēmums: Noteikt sociālā dzīvokļa statu-
su pašvaldības dzīvoklim “Mežgarciems 
1b”, Mežgarciems, Carnikavas pagasts, 
Ādažu novads.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
4. Par Ādažu novada pašvaldības izstā-
šanos no sporta veidu federācijām.
Lēmums: Izstāties no biedrībām “Lat-
vijas Triatlona federācija” un “Latvijas 
skolu sporta federācija”. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
5. Par Ādažu novada pašvaldības spor-
ta attīstības stratēģiju 2023. – 2027. 
gadam.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada paš-
valdības sporta attīstības stratēģiju 
2023. – 2027. gadam.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
6. Par Carnikavas pamatskolas reorga-
nizācijas plāna jaunas redakcijas izs-
trādi.
Lēmums: Carnikavas pamatskolai sa-
darbībā ar pašvaldības administrācijas 
Izglītības un jaunatnes nodaļu izstrādāt 

Carnikavas pamatskolas reorganizācijas 
plānu jaunā redakcijā, paredzot Carni-
kavas vidusskolas darbības uzsākšanu 
2024. gada 1. septembrī, un iesniegt to 
apstiprināšanai domei 2023. gada jūnija 
kārtējā sēdē.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
7. Par Ādažu novada Mākslu skolas at-
tīstības plānu 2023. - 2027. gadam.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada Māks-
lu skolas attīstības plānu 2023. – 2027. 
gadam. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
8. Par dalību Spānijas Jauniešu aso-
ciāciju federācijas Eiropas mobilitātei 
projektā.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Āda-
žu novada pašvaldības dalību Spānijas 
Jauniešu asociāciju federācijas Eiropas 
mobilitātei projektā pašvaldību tīklu 
veicināšanas uzsaukumā “Networks of 
Towns”, paredzot dalību semināros un 
konferencēs, demokrātisko institūci-
ju apmeklējumos, datu apzināšanā un 
kultūras apmeklējumos, lai palīdzētu 
izprast Eiropas Savienības attīstību un 
situāciju projekta dalībvalstīs, izmanto-
jot starpkultūru dialogu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
9. Par dalību biedrības “Baltijas kras-
ti” vides izglītības kampaņā “Cik mak-
sā daba?”.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada paš-
valdības dalību projektā “Cik maksā 
daba?”, paredzot šādas aktivitātes: paš-
valdības pārstāvju dalība seminārā par 
dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu 
un ekosistēmu pakalpojumu koncepta 
pielietošanu praksē; ekspedīcijas (eks-
kursijas) pašvaldības teritorijā skolē-
niem (vecums 7-18 gadi, tēma “Sarēķi-
ni dabu”) un iedzīvotājiem / ģimenēm 
(tēma “Daba - novada bagātība”); izglī-
tojošas spēles novada svētkos, organizē-
jot interaktīvas un izglītojošas aktivitā-
tes apmeklētājiem.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
10. Par mantisko ieguldījumu SIA 
“Ādažu ūdens” pamatkapitālā.
Lēmums: Atsavināt pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu “Muižas at-
tīrīšanas ietaises”, Ādaži, Ādažu nov., 
kadastra numurs 8044 004 0334, kas sa-
stāv no zemes gabala 0,4091 ha platībā, 
ieguldot to Sabiedrības pamatkapitālā 
kā mantisko ieguldījumu, palielinot Sa-

biedrības pamatkapitālu atbilstoši serti-
ficēta nekustamā īpašuma vērtētāja atzi-
numā norādītajai vērtībai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
11. Par nomas līguma slēgšanu par 
zemi Ozolu ielā 44, Carnikavā.
Lēmums: Slēgt līgumu par apbūvētas 
zemes vienības 0,0601 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 8052 005 1026 Ozo-
lu ielā 44, Carnikavā, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., nomu, nosakot, ka līguma 
termiņš ir 10 gadi no līguma parakstī-
šanas dienas.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
12. Par nomas līguma slēgšanu par 
zemi “Salūts 2. sektors 116”, Gauja.
Lēmums: Slēgt līgumu par apbūvētas 
zemes vienības nomu 0,078 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8052 002 0654 
“Salūts 2. sektors 116”, Gauja, Carnika-
vas pag., Ādažu nov., nosakot, ka līguma 
termiņš ir 10 gadi no līguma parakstīša-
nas dienas;
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
13. Par adrešu likvidēšanu.
Lēmums: Likvidēt adreses Ādažos, Āda-
žu novadā: Attekas iela 4 – 1 un Attekas 
iela 4 – 2, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
14. Par adrešu piešķiršanu plānotiem 
dzīvokļiem Inču ielā 4A, Stapriņos.
Lēmums: Piešķirt adreses ēkas plāno-
tiem dzīvokļiem Inču ielā 4A (ar ka-
dastra apzīmējumu 8044 003 0026 001), 
Stapriņi, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-
2164, saskaņā ar 08.11.2021. būvprojekta 
izmaiņu projektu: Inču iela 4A-1, Inču 
iela 4A-2, Inču iela 4A-3, Inču iela 4A-4.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
15. Par adrešu piešķiršanu ēkām uz ze-
mes vienības Priežu ielā 15, Ādažos.
Lēmums: Piešķirt adresi ēkai: Priežu iela 
15B, Ādažos, Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
16. Par lauku apvidus zemes nomas lī-
guma slēgšanu par zemi Laipu ielā 10, 
Garciemā.
Lēmums: Slēgt lauku apvidus zemes no-
mas līgumu par apbūvētas zemes vienī-
bas Laipu ielā 10, Garciemā, Carnikavas 
pag., Ādažu nov., ar kadastra apzīmēju-
mu 8052 008 0707 0,1079 ha platībā 1/6 
domājamās daļas nomu, nosakot, ka no-
mas līguma termiņš ir 10 gadi.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
17. Par adrešu un īpašumu nosaukumu 

D
O
M
E
S

L
Ē
M
U
M
I



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202328

sakārtošanu objektiem Mežgarciema 
ielā, Garciemā.
Lēmums: Likvidēt šādu īpašumu nosau-
kumus: Garciema stacija 5, Garciema 
stacija 4, Garciema stacija 6, Garciema 
stacija 3A, Garciema stacija 2, Žagatas, 
Graudu skvērs, Endži, Bites, Mežaraksti, 
d/s Langa-3 Nr.156, Vaļu iela 157, Vaļu 
iela 136, d/s Langa-3 Nr.137, Roņu iela 
93, d/s Langa-3, Roņu iela 92, Roņu iela 
91, Roņu iela 90A. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
18. Par nekustamā īpašuma “Jaunkal-
ni” zemes vienību iegūšanu īpašumā 
bez atlīdzības.
Lēmums: Pieņemt Ādažu novada paš-
valdības īpašumā bez atlīdzības nekus-
tamos īpašumus ar nosaukumu “Jaun-
kalni”, kadastra Nr.8044 003 0483, 
(zemes vienības kadastra apzīmējums 
8044 003 0469, platība 985 m2 un ka-
dastra Nr.8044 003 0484, (zemes vienī-
bas kadastra apzīmējums 8044 003 0470, 
platība 87 m2 ).
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
19. Par Jaunstūrīšu ielas posma iegūša-
nu īpašumā bez atlīdzības.
Lēmums: Pieņemt pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības nekustamā īpašuma Drau-
dzības ielā 36, Ādažos, Ādažu nov., ka-
dastra Nr. 8044 007 0087, zemes vienību 
586 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 
8044 007 0622 un nosaukumu “Jaunstū-
rīšu iela A”, izpildoties šādiem nosacīju-
miem: zemes vienībai jābūt atdalītai no 
nekustamā īpašuma Draudzības ielā 36 
atsevišķā nekustamajā īpašumā; zemes 
vienībai jābūt reģistrētai zemesgrāmatā 
bez atsavināšanas un lietu tiesību apgrū-
tinājumiem.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
20. Par nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa maiņu “Austrumi” un “Dzēr-
ves” zemes vienībām.
Lēmums: Mainīt nekustamā īpašuma 
“Austrumi”, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu 
nov., kadastra numurs 8044 005 0006, 
sastāvā esošajai zemes vienībai 12,56 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8044 
005 0006 noteikto nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi uz:  “Zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība” 3,7 ha platībā; “Ar ma-
ģistrālajām elektropārvades un sakaru 
līnijām un maģistrālajiem naftas, naf-
tas produktu, ķīmisko produktu, gāzes 
un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, 
ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrī-
šanas būvju apbūve” 8,86 ha platībā. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
21. Par nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes vienības da-
ļai.
Lēmums: Noteikt nekustamā īpašuma 
Krastupes ielā 25, Ādažos, Ādažu nov., 
zemes vienības daļai 0,5 ha (5000 m2 ) 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8044 
011 0110 8001 nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi – “Sportam un atpūtai aprī-

kotās dabas teritorijas”.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
22. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu īpašumam “Mediņi”, Ādažos.
Lēmums:  Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma “Me-
diņi”, Ādažu pagasts, Ādažu novads, ze-
mes vienībai ar kadastra apz. 8044 003 
0277, ar mērķi pamatot zemes vienības 
sadalīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
23. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu nekustamajiem īpašumiem 
Krastupes ielā 6, Ūbeļu ielā 2 un Ūbeļu 
ielā 4, Ādažos.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes 
ierīkotāja Reiņa Anģēna izstrādāto ze-
mes ierīcības projektu nekustamo īpa-
šumu Krastupes ielā 6, Ūbeļu ielā 2 un 
Ūbeļu ielā 4, Ādažos, Ādažu novadā, 
zemes vienībām ar kadastra apzīmēju-
miem 8044 011 0116, 8044 011 0019 un 
8044 011 0178 un piekrist zemes vienību 
savstarpējo robežu pārkārtošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
24. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu nekustamajam īpašumam 
“Senči”, Garkalnē.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes 
ierīkotājas Andras Valaines izstrādā-
to zemes ierīcības projektu nekustamā 
īpašuma “Senči”, Garkalnē, Ādažu pa-
gastā, Ādažu novadā, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8044 012 0302 un 
piekrist zemes vienības sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
25. Par nekustamā īpašuma Garkalnes 
ciemā “Asteres” detālplānojuma īste-
nošanas kārtības precizēšanu.
Lēmums: Precizēt Ādažu novada domes 
2021.gada 22.jūnija lēmumam Nr.148 
“Par nekustamā īpašuma “Asteres” de-
tālplānojuma apstiprināšanu” pievieno-
to pielikumu “Detālplānojuma īsteno-
šanas kārtība” un atļaut atdalīt Asteru 
ielu un plānoto jaunveidojamo ielu, kā 
arī atļaut atdalīt piecas zemes vienības, 
piešķirt adreses un lietošanas mērķus 
parcelēm Nr.1, Nr.3, Nr.10, Nr.11, Nr.12, 
saskaņā ar detālplānojumu nekustama-
jam īpašumam “Asteres”, kas apstipri-
nāts ar Ādažu novada domes 2021.gada 
22.jūnija lēmumu Nr.148 “Par nekusta-
mā īpašuma “Asteres” detālplānojuma 
apstiprināšanu”.  Ielai, kas tiek izbūvēta 
perpendikulāri Asteru ielai uz zemes 
vienības “Asteres”” Garkalnē, Ādažu 
pag., Ādažu nov., LV-2164 ar kadastra 
apzīmējumu 8044 012 0510, piešķirt no-
saukumu “Draugu iela”.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
26. Par zemes ierīcības projektu ne-
kustamam īpašumam Kauguru iela 8, 
Gaujā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma Kau-
guru iela 8 zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8052 002 2045 Gaujā, Car-
nikavas pagastā, Ādažu novadā, ar mēr-

ķi pamatot zemes vienības sadalīšanu 
divās daļās, nodrošinot tiešu piekļūšanu 
katrai jaunveidojamai zemes vienībai no 
esošām ielām.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
27. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu īpašumam Neļķu ielā 13, 
Carnikavā.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas ze-
mes ierīkotājas Daigas Eglītes (sert. 
Nr.AA0081) izstrādāto zemes ierīcības 
projektu zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 8052 005 0440 Neļķu ielā 13, 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu 
novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
28. Par ceļa servitūta nodibināšanu 
pašvaldības īpašumā “Silu pļava”, Ei-
muri.
Lēmums: Slēgt reālservitūta līgumu 
ar nekustamā īpašuma “Vējrozes”, ka-
dastra numurs 8052 009 0183, īpašnieci 
par ceļa servitūta nodibināšanu Ādažu 
novada pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašuma “Silu pļava”, kadastra nu-
murs 8052 009 0120, sastāvā esošajā ze-
mes vienībā, kadastra apzīmējums 8052 
009 0120, par labu nekustamā īpašuma 
“Vējrozes”, kadastra numurs 8052 009 
0183, sastāvā esošajai zemes vienībai, ka-
dastra apzīmējums 8052 009 0172, adre-
se “Vējrozes”, Eimuri, Carnikavas pag., 
Ādažu nov.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
29. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu īpašumā Katlapas, Ādažu pagas-
tā, Ādažu novadā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma Kat-
lapas, Ādaži, Ādažu nov. zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8044 007 0020, 
ar mērķi pamatot zemes vienības sada-
līšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
30. Par Salaspils novada bibliotēkas iz-
virzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas 
statusam.
Lēmums: Izvirzīt Salaspils novada bib-
liotēku reģiona galvenās bibliotēkas sta-
tusam.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
31. Par projektu “Pāreja uz atjauno-
jamiem energoresursiem katlu mājā, 
Tulpju ielā 5, Carnikavā”.
Lēmums: Atbalstīt projektu “Pāreja uz 
atjaunojamiem energoresursiem katlu 
mājā, Tulpju ielā 5, Carnikavā” ar kopējo 
plānoto finansējumu 1 204 478,10 eiro, 
tajā, skaitā Kohēzijas fonda finansējumu 
297 245 eiro un pašvaldības līdzfinansē-
jumu 907 233,10 eiro. Projekta īstenoša-
nai nepieciešamo finansējumu līdz 968 
556,45 eiro nodrošināt no aizņēmuma 
Valsts kasē. 
Balsojums: “Par” – 9, “Pret” – 1 (Jānis 
Leja (S)), “Atturas” – 3 (Arta Deni-
ņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP)).
32. Par telpu nomu Ādažu Bērnu un 

D
O
M
E
S

L
Ē
M
U
M
I



29SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

D
O
M
E
S

L
Ē
M
U
M
I

jaunatnes sporta skolas vieglatlētikas 
nodaļas nodarbībām.
Lēmums: Nomāt telpas (lielo sporta zāli, 
kā arī ģērbtuvi un dušas telpu ar kopējo 
platību 846,2 kvadrātmetri) nekustama-
jā īpašumā Pirmā iela 42, Ādaži, Ādažu 
novads, no SIA “Super Party” Ādažu 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas viegl-
atlētikas mācību nodarbībām no 2023. 
gada 13. februāra līdz 30. aprīlim ar šā-
diem nosacījumiem: telpu nomas mak-
sa ir 30,00 EUR par vienu stundu (t.sk. 
PVN); telpu nomas laiks ir sešas stundas 
nedēļā, atbilstoši līdzēju saskaņotam 
grafikam – pirmdienās, trešdienās un 
piektdienās, no plkst.17.30 līdz 19.30.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
33. Par nekustamo īpašumu “Kadagas 
ceļš 17” un “Kadagas ceļš 19” atsavinā-
šanu.
Lēmums: Nodot atsavināšanai, pārdo-
dot atklātā izsolē, pašvaldībai piedero-
šus nekustamos īpašumu: ar kadastra 
numuru 8044 005 0715, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 0,3256 ha 
platībā, ar kadastra apzīmējumu 8044 
005 0627 un adresi - “Kadagas ceļš 17”, 
Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov.;  ar ka-
dastra numuru 8044 005 0714, kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 0,7589 
ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 8044 
005 0626 un adresi - “Kadagas ceļš 19”, 
Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
34. Par pašvaldības zemesgabala daļas 
nodošanu atsavināšanai un nosacītās 
cenas apstiprināšanu Gaujas ielā 3, 

Ādažos.
Lēmums: Nodot atsavināšanai pašval-
dības nekustamo īpašumu - no pašval-
dības nekustamā īpašuma Gaujas ielā 3, 
Ādažos, Ādažu novadā (kad. Nr. 8044 
007 0328), sastāvā ietilpstošas neapbūvē-
tas zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 8044 007 0328 atdalāmu daļu 209 
m2 platībā (vairāk vai mazāk atbilstoši 
instrumentālai uzmērīšanai dabā), at-
bilstoši apstiprinātajam zemes ierīcības 
projektam nekustamajiem īpašumiem 
Pasta ielā 1, Pasta ielā 1C un Gaujas ielā 
3, Ādažos, Ādažu novadā, pārdodot 
piegulošā zemesgabala īpašniekam SIA 
“Rental Property”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
35. Par pašvaldības nekustamā īpašu-
ma Vecupes ielā 12, Carnikavā, atsavi-
nāšanu.
Lēmums: Nodot atsavināšanai, pārdo-
dot atklātā elektroniskā izsolē ar augš-
upejošu soli par eiro, Ādažu novada paš-
valdībai piederošo nekustamo īpašumu 
Vecupes ielā 12, Carnikavā, Carnikavas 
pag., Ādažu nov. (kad. Nr. 8052 005 
1299), kas sastāv no zemes gabala 0,0490 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 
005 1299 un būves (dārza māja) ar ka-
dastra apzīmējumu 8052 005 1299 001. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
36. Par nekustamo īpašumu “Kanāla 
iela 60”, “Krāču iela 6” un “Lazdas 13” 
atsavināšanu.
Lēmums: Nodot atsavināšanai, pārdoša-
nai atklātā izsolē, pašvaldībai piederošus 
nekustamos īpašumus:  “Kanāla iela 60”, 

Alderos, kas sastāv no neapbūvētas ze-
mes vienības 736 m2 platībā, “Krāču iela 
6”, Ādažos, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 713 m2 platībā; “Lazdas 
13”, Garkalnē, kas sastāv no neapbūvē-
tas zemes vienības 566 m2 platībā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
37. Par projektu “Pastaigu celiņa izvei-
de gar Gaujas-Baltezera kanālu”.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Pastaigu 
celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera ka-
nālu” pieteikuma iesniegšanu biedrības 
“Gaujas Partnerība” ELFLA 2.1. rīcībā ” 
Atbalsts vietējās teritorijas, tostarp da-
bas un kultūras objektu, sakārtošanai 
pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 
sasniedzamība” ar kopējo plānoto finan-
sējumu 130 000 EUR, tajā skaitā Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
finansējumu 80 060,11 EUR un pašval-
dības līdzfinansējumu 49 939,89 EUR. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
38. Par pašvaldības izpilddirektora 
1.vietnieka Marisa Martinsona atbrī-
vošanu no amata.
Lēmums: Atbrīvot Marisu Martinsonu 
no Ādažu novada pašvaldības izpilddi-
rektora 1.vietnieka amata ar 01.03.2023.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
39. Par sociālās mājas statusa noteikša-
nu īpašumam Smilškalnu ielā 35.
Lēmums: Noteikt sociālās mājas statusu 
viendzīvokļa dzīvojamai mājai ar ka-
dastra apzīmējumu Nr.8044 001 0058 
001, Smilškalnu ielā 35, Divezeros, Āda-
žu pagastā, Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 
pirmās daļas 2.punktu Ādažu novada pašvaldība anulējusi 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu šādām personām: 
1. Oļegam Minajevam ar 11.01.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-

4/23/9 adresē Bumbieru iela 14, Garupe, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., LV-2163;

2. Evijai Markovai un Ralfam Markovam ar 02.02.2023. 
lēmumu Nr. ĀNP/5-4/23/23 adresē Ziedoņa iela 3, Ādaži, 
Ādažu novads, LV-2164;

3. Andrim Drīliņam ar 03.02.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/23/24 adresē Kanāla iela 2, Alderi, Ādažu pag., Ādažu 
nov., LV-2164;

4. Aigaram Mežinskim ar 22.02.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/23/40 adresē Riņķa iela 4, Āņi, Ādažu pag., Ādažu nov., 
LV-2164;

5. Alisai Kuzmenko ar 22.02.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/23/41 adresē Īrisu iela 7, Stapriņi, Ādažu pag., Ādažu 
nov., LV-2164.

Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām tas attiecas, pie-
ejams Ādažu novada pašvaldības 324.kab., un tās lēmumu 
var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu komisijā (Gaujas 
iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164) viena mēneša laikā no 
nākamās darba dienas, kad adresātam paziņots administra-
tīvais akts.

Paziņojums par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
publicēts saskaņā ar Paziņošanas likuma 11. panta pirmās 
daļas 2. punktu un otro daļu. 

Aicinām piedalīties aptaujā, lai kopā mēs varētu 
veidot labāku novadu! Vēlamies noskaidrot, kas ir 
tie iemesli, kāpēc vēl neesat deklarējies novadā un 
kas pašvaldībai būtu jāpilnveido, lai Jūs vēlētos šeit 
deklarēties. Tāpat mūs interesē, kāpēc esat dek-
larējies. Aptaujas aizpildīšana aizņems aptuveni 7 
minūtes. 
Aizpildi aptaujas anketu šeit: https://ej.uz/f8ca
Aizpildot aptauju, ir iespēja piedalīties izlozē un 
laimēt kādu no 5 pašvaldības pārsteiguma su-
venīriem!



ĀDAŽU VĒSTIS   15. MARTĀ (261) 202330

PATEICĪBA
Senioru līnijdeju kolektīvs “Vara-
vīksne” izsaka sirsnīgu pateicību  
Aigaram Liepiņam par sniegto ie-
spēju kolektīvam iegādāties audumu 
tērpu šūšanai. 
Novēlam veselību, veiksmi un labklā-
jību! 

Kolektīvs “Varavīksne”

Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Ādažu draudze
Pūpolsvētdiena:
2. aprīlis plkst.11.00 (Baltezera baznīcā)
2. aprīlis plkst.15.00 (Kapelā Laivu mājā, Stacijas ielā 21, 
Carnikavā)
Klusā nedēļa Baltezera baznīcā:
6. aprīlis, Zaļā ceturtdiena, plkst.19.00
7. aprīlis, Lielā piektdiena, plkst.19.00
8. aprīlis, Klusā sestdiena, Lieldienu nakts dievkalpojums, 
plkst. 23.00 - 01.00.
Lieldienu dievkalpojumi
9. aprīlis plkst.11.00 (Baltezera baznīcā)
9. aprīlis plkst.15.00 (Kapelā Laivu mājā, Stacijas ielā 21, 
Carnikavā)

Katoļu dievkalpojumi
Katoļu Lieldienu dievkalpojums notiks svētdien,  9. aprīlī, 
plkst.11.00 Ādažu vecajā pagastmājā, Gaujas ielā 16. Tiks 
svētīts līdzpaņemtais Lieldienu ūdens un ēdiens.

Misijas baptistu draudze
9.aprīlī plkst.11.00 esat aicināti uz Lieldienu dievkalpojumu 
Misijas baptistu draudzē, Ādažos, Gaujas ielā 27c.

Pareizticīgo dievkalpojumi
Pareizticīgo Lieldienu dievkalpojums notiks svētdien, 16. 
aprīlī, plkst.11.00, Ādažu vecajā pagastmājā, Gaujas ielā 16.

LIELDIENU DIEVKALPOJUMIREĢISTRĒTI MAZUĻI

LAULĪBAS

NOVADĀ MIRUŠI 15 novadnieki

Pašvaldības informatīvā izdevuma 
“Ādažu Vēstis” šā gada marta numurā, 
rubrikā “Mēnesis bildēs”, foto anotācijā 
zem Ādažu novada Mākslu skolas au-
dzēkņu darbiem, publicēta nekorekta 
informācija. Pareiza foto anotācija ir 
šāda: Sveicam Ādažu novada Mākslu 
skolas audzēkņus Rihardu Osipovu, 
Ievu Lotti Veismani un Līvu Krūmiņu, 
iegūstot žūrijas atzinību konkursa LIDI-
CE 2023 Latvijas kārtā, audzēkņu darbi 
tālāk ceļos uz Čehiju! Paldies skolotā-
jam Mārim Iltneram! Kopumā konkur-
sam tika iesūtīti 1174 darbi, no kuriem 
126 ir izvēlēti tālākam ceļojumam uz 
otro kārtu Čehijā. 
ATVAINOJAMIES!

KĻŪDAS LABOJUMS

SENIORU SARĪKOJUMI

Piedzimušas 
divpadsmit 

meitenītes un 
deviņi puisīši

Seši pāri 
reģistrējuši 

laulību

Ikmēneša saiets
Ādažu pagastā

Senioru Lieldienu
sarīkojums ar koncertu un balli

19. aprīlī plkst. 13.00

Piedalās Ainārs Bumbieris un 
senioru pašdarbnieki
Balli spēlēs I. Krauča grupa
Vietu pie galdiņiem jāpiesaka 
Birutai, tālruņa numurs -
29444371

10. aprīlī plkst. 16.00, 
Ādažu Kultūras centrā

Gaujas ielā 16, Ādažos

Senioru biedrības 
“Senči” saiets

Carnikavas pagastā

Senioru biedrības “Paeglis”
saiets Kalngalē,

Carnikavas pagastā

28. martā plkst. 10.00
11. aprīlī plkst. 10.00

20. martā plkst. 10.00
3. aprīlī plkst. 10.00

“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, 
Kalngalē

“Pīlādzis”, Stacijas ielā 5, 
Carnikavā

N
O
V
A
D
Ā



31SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazi.lv
Kontakti: Monika Griezne, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja, e-pasts: monika.griezne@adazi.lv.
Makets, korektūra: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību 
atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta autors, intervijās arī intervējamais.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Iespiests SIA “VEITERS KORPORĀCIJA”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un 
filmēšana. Fotoattēli un video var tikt ievietoti Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.adazi.lv un kontos sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu novada 
pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., 
LV-2164. Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas atklātības 
nodrošināšana un sabiedrības informēšana. Papildu informācija 
pieejama tīmekļvietnes www.adazi.lv sadaļā “Pašvaldība/Doku-
menti/privātuma politika”.



Ādažu novada kultūras pasākumi

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 67997171
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM

Biļešu rezervācija un  uzziņas
pa tālr. 67996230, 27762017

Carnikavas kultūras nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644

Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

marts

APRĪLIS
No 1. aprīļa līdz 11. maijam

Maigas Brences mandalu izstāde “Gaismas Ziedi”
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

28. martā plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

1. aprīlī plkst. 13.00

Sarunu pēcpusdiena "Sērs un putni koka galos"
Carnikavas Novadpētniecības centrā

31. martā plkst. 19.00

filma "SAULE SPĪD 24 STUNDAS"
Carnikavas kultūras namā "Ozolaine"

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

8. aprīlī plkst. 10.00 - 16.00

Kukü TIRGUS Ādažos - Lieldienu noskaņās
Līgo laukumā Ādažos

No 8. - 30. aprīlim

Mākslu skolas skolēnu darbu izstāde “Pavasarī”
Carnikavas Novadpētniecības centrā

9. aprīlī plkst. 12.00 - 15.00

Lieldienu aktivitātes, radošās darbnīcas
Līgo laukumā Ādažos

13. aprīlī plkst. 19.30

BAD HABITS koncerts “ATMIŅU KLADE”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes www.aula.lv

19. aprīlī plkst. 19.00

Iestudējums “UFO, izstāsti kādu joku!”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

20. aprīlī plkst. 18.15 - 20.15

“Dažādu emociju ietekme uz veselību un 
attiecībām ikdienā”
Pasākumu vada ārsts-psihoterapeits: ARTŪRS MIKSONS

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

21. aprīlī plkst. 19.00

Deju izrāde “Kas mūs saista”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

22. aprīlī plkst. 19.00

VDT viesizrāde – “MĒS, ROKS, SEKSS UN PSRS”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

25. martā

plkst. 11.00 - Piemiņas brīdis represētajiem
Baltezera baznīcā

Biļetes būs iespējams iegādāties stundu pirms filmas sākuma.

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv
Latviešu spēlfilma “MĀTES PIENS”

plkst. 18.00 - Kristus ciešanu laiks elektroniskajā mūzikā 
“KLUSUMA SIRDSPUKSTI”

18. martā no plkst. 12.00 - 15.00

Ierakumu sveču darbnīca
Carnikavas Novadpētniecības centrā

9. aprīlī plkst. 11.00 - 14.00

Lieldienas
Carnikavas Novadpētniecības centrā

21. martā plkst. 18.00

Muzikāls uzvedums ģimenēm “Sapņu lēciens!”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

24. martā plkst. 19.00

“Pannas Teātris” muzikāla komēdija “GRIBU BĒRNU”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

24. martā plkst. 12.00
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”
Tiek aicinātas novada politiski represētās personas uz 
Komunistiskā genocīda upuru atceres dienai veltītu 
pasākumu. Pasākumā piedalīsies folkloras kopa “Cēlāji". 
Šogad 25. martā aprit 74 gadi kopš padomju okupācijas režīms 
no Baltijas valstīm noziedzīgi deportēja ap 90 000 cilvēku, no 
kuriem ap 44 tūkstošiem bija no Latvijas. Pieminot represijās 
cietušos, Valsts prezidenta kanceleja un Latvijas Nacionālā 
bibliotēka arī šogad rīkos katra novada un valstspilsētu 
represēto vārdu lasīšanu tiešsaistes translācijā.

30. martā plkst. 19.00

Tautasdziesmu koncertprogramma
“DIEVA DĒLI, SAULES MEITAS” 

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē
Līdz 19. martam

Ādažu novads sadarbībā ar biedrību 
“Latvijas hokeja vēsture” piedāvā  izstādi-ekspozīciju
“HOKEJS-MŪSU LEPNUMS - PERSONĪBAS LATVIJAS HOKEJĀ”

Ādažu Kultūras centra balkona foajē

Līdz 4. aprīlim

Mākslu skolas PEDAGOGU DARBU IZSTĀDE
Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

No 20. marta

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai
veltīta izstāde

Carnikavas bibliotēkā

No 27. marta

Teātra dienai veltīta izstāde
Carnikavas bibliotēkā

Līdz 30. martam

Kristīnes Kutepovas izstāde “MAZDĀRZIŅI”
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”


